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دومین حملــه به جایگاه های ســوخت کشــور با 
واکنش های متفاوتی از سوی عامه  مردم مواجه شد. 
برخی با نگرانی به پیگیری خبرها اکتفا کرده و برخی 
خوشحال از بحران موجود، کل ســاختار نظام را به 
سخره گرفتند و منتظر شدند تا بحران دیگری از این 

بابت گریبانگیر کشور شود.
وزارت نفت این بار نیز در خط مقدم بود. این وزارتخانه 
به تنهایی در چند جبهه در حال نبرد است. استعاره  
جبهه ناظر بر جنگ روایت ها است. روایت هایی که 
هرکدام این وزارتخانه را در بر گرفته و بعضاً آن را در 
معرض حملات بی امان قرار داده است؛ حال آنکه این 

جنگ روایت ها اساساً جنگ این وزارتخانه نیست.
جبهــه  اول در حــوزه  آلودگــی هــوا و انــگاره  
»مازوت سوزی« اســت. با آنکه بیش از 20 دستگاه 
و ســازمان و شــرکت در پدیداری و چگونگی این 
وضعیت آلودگی نقش دارند اما همه آنها به گوشه ای 
خزیده و کهن الگوی مازوت را به خدمت می گیرند تا 
این آلودگی را به گردن نفت کوره و بنزین و گازوییل 
بیندازند. وزارت نفت صرفاً وظیفه تأمین ســوخت 
مصرفی کشــور را برعهده دارد. اگر فلان نیروگاه در 
فلان نقطه مازوت می سوزاند، چه ارتباطی می تواند به 
وزارت نفت داشته باشد؟ آیا کسی در این روایت ها به 
سراغ وزارت نیرو رفته و از آنها مطالبه مستندات فیلتر 

خروجی نیروگاه ها را داشته است؟
اینکه ده ها هزار وسیله  نقلیه آلاینده و مستعمل در 
سطح شهرها تردد دارند و هوا را آلوده می کنند، ربطی 
به وزارت نفت ندارد. همین چند روز قبل رئیس پلیس 
راهور خبر داد که 35 درصد از وسایل نقلیه در کشور 

فرسوده است و باید اسقاط شود.

بهنام صمدی

حمله سایبری به جایگاه های 
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راه اندازی سامانه توثیق هوشمند، یکی از طرح های مهم وزارت اموراقتصادی 
و دارایی در دوره فعالیت دولت ســیزدهم اســت که تکمیل آن شکل و شمایل 
اعطای تســهیلات در کشور را تغییر می دهد. با اتکا به این سامانه در کمترین 
زمان هر نوع دارایی می تواند به عنوان وثیقه و ضمانت برای دریافت تسهیلات 
و وام ارائه شود.  در فاز اول این طرح با توجه به همه گیری بازار سهام و اوراق 
بهادار، با کمک ســازمان بورس و اوراق بهادار و شــرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تســویه وجوه)سمات(، زیرســاخت  اتصال بانک ها به این سامانه 
ایجاد شد. بسیاری از بانک ها به صورت فنی اتصال خود را با این سامانه برقرار 
کردند و چند بانک نیز به صورت عملیاتی از این ســامانه برای ارائه تســهیلات 
خرد به مردم استفاده کرده اند. با توجه به طراحی انجام شده مبنی بر سهولت 
دسترســی و فرایندهای کاملًا الکترونیکی مربوطه، همچنین فراگیری مطلوب 
بازار ســرمایه در بین عامه مردم، دسترســی مردم به تسهیلات خرد به مراتب 
راحت تر و بیشــتر خواهد شد، همچنین با تدارک این زیرساخت، نیاز مردم به 
تأمین مالی خرد از انحصار تســهیلات خرد بانکی خارج خواهد شد و ابزارهای 
دیگر مانند فروش اقســاطی آســان، BNPL و... با ســهولت بیشــتر و هزینه 
کمتر در دســترس خواهند بود. در تازه ترین گزارش ارائه شده ازسوی شرکت 
سپرده گذاری مرکزی، میزان توثیق سهام نسبت به سال گذشته سه برابر شده 
اســت. درهمین خصوص، مدیر خدمات حقوقی شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تســویه وجوه از افزایش ســه برابری توثیق اوراق بهادار در پاییز 

امســال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.
علیرضا ترابی با بیان اینکه تعداد ۴3۶ فقره درخواســت توثیق اوراق بهادار 
در پاییز سال گذشته در مدیریت خدمات حقوقی شرکت سپرده گذاری مرکزی 

انجام شده، گفت: این عدد با رشد بیش از سه برابری به تعداد هزار و ۴۶8 فقره 
در پاییز امســال رســیده که حاکی از افزایش آگاهی و استقبال سهامداران از 
فرایند توثیق اوراق بهادار است. مدیر خدمات حقوقی سمات در ادامه گفت: در 
مجموع در پاییز امسال به تعداد 5۴5 درخواست رفع توثیق و ۱2۹۴ درخواست 
فروش اوراق بهادار وثیقه در مدیریت خدمات حقوقی ســمات رســیدگی شده 
کــه ارزش ریالی آن به رقمی بالغ بر 2۱3 هزار میلیارد ریال می رســد. ترابی 
در خصــوص آمار پرونده های انتقال اوراق بهادار متوفیان به وراث نیز گفت: از 
ابتدای امسال بیش از 2 میلیارد و ۹0۹ ورقه بهادار متعلق به متوفیان به ازای 
۱۱۷ هزار و ۹80 نفر/نماد و با ارزشی افزون بر ۱۷ هزار میلیارد ریال بین وراث 
قانونی آنها تقسیم شده که این اعداد به غیر از آمار متوفیان سهام عدالت است.

افزایش شــعب کارگزاری و بانک در طرح تقسیم سهام عدالت متوفیان
مدیر خدمات حقوقی سمات در پایان در مورد آخرین وضعیت انتقال سهام 
عدالــت متوفیان به وراث نیز گفت: باتوجه به افزایش تعداد شــعب کارگزاری 
و بانک ها در طرح تقســیم ســهام عدالــت متوفیان، وراث ایــن طرح هر چه 
ســریع تر نســبت به ثبت اطلاعات خود در سامانه میراث اقدام کنند تا شرکت 
سپرده گذاری مرکزی بتواند در ادامه مراحل انتقال سهام به وراث و واریز سود 
معوقه سال های قبل به حساب آنها را نیز در اسرع وقت عملیاتی کند. براساس 
آخرین اطلاعات شــرکت سپرده گذاری مرکزی، بیش از 3 میلیون و ۷00 هزار 
ســهامدار سهام عدالت از ســال ۱38۴ فوت کرده اند که یکی از وراث متوفیان 
سهام عدالت می تواند با مراجعه به ۶ هزار شعبه از دفاتر شرکت های کارگزاری 
یا بانک های منتخب )بانک ملی ایران، ملت، پارســیان و تجارت( فرایند انتقال 

سهام را انجام دهد.

توثیق اوراق بهادار، سه برابر شدتوثیق اوراق بهادار، سه برابر شد
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دولت سیزدهم در راستای امنیت پایدار غذایی 
در ۷ دهــک اول درآمــدی، طرح هــای حمایتی 
و معیشــتی خود را در قالــب طرح های کالابرگ 
الکترونیک، یسنا و تغذیه سالم برای کودکان دچار 

سوءتغذیه در سال آینده ادامه خواهد داد.
دولت ســیزدهم، بــا اجرای طــرح کالابرگ 
الکترونیک حدود هفت دهک درآمدی شامل ۶۱ 
میلیون نفر از جمعیت کشور را تحت پوشش این 
طرح قرار داد تا از ۱۱ قلم کالای ضروری بر مبنای 
قیمت ۱۴0۱ استفاده کنند. یعنی از بین 85 میلیون 
و ۷00 هزار نفر جمعیت کشور حدود ۷۹ میلیون 
و ۶00 هزار نفر یارانه بگیر هستند که از این تعداد 
۶۱ میلیون نفر در دهک های اول تا هفتم مجاز به 
استفاده از طرح کالابرگ الکترونیک هستند که این 

امر در سال آینده نیز ادامه خواهد داشت.
دولت ســیزدهم از همان ابتدای کار خود در 
تابســتان ســال ۱۴00، تأکید بر تقویت تغذیه و 
حمایت از معیشــت اقشار کم درآمد را در دستور 
کار قرار داد و با آماده ســازی زیرساخت ها نه تنها 
اقدام به افزایــش 5 برابری مبلغ یارانه کرد بلکه 
طــرح کالابرگ الکترونیکی را اجرایی کرد تا آثار 
مثبت اجرای این طرح در ســبد غذایی خانوار به 

نمایش دربیاید.
 3۷ درصد از مردم در طرح کالابرگ مشارکت 

دارند
اکنون حدود ۶ ماه اســت کــه از اجرای طرح 
کالابــرگ الکترونیک برای دهک های اول تا هفتم 
می گــذرد؛ درصورتی که این خانواده ها 50 درصد 
از مبلــغ یارانه خود را از ۱۱ قلم اعلامی این طرح 
خرید کنند یارانه تشویقی ۱20 هزار تومانی به ازای 
هر فرد خانواده را می گیرند که باید این مبلغ را نیز 

صرف خرید کالا کنند.
طرح کالابرگ الکترونیک در مرحله نخست از 
خرداد ماه امســال تنها برای سه دهک اول درآمد 
و مددجویان تحت پوشــش ســازمان بهزیستی و 
کمیتــه امداد امام خمینی با خرید ۱۱ قلم کالای 
اساسی شامل برنج ایرانی، حبوبات، شیر کم چرب، 
پنیر، ماست  کم چرب، مرغ، تخم مرغ، روغن مایع، 
ماکارونی و قند و شکر اجرایی شد. در این مرحله 
اگــر ۷0 درصد مبلغ یارانه خود را از میان این ۱۱ 
قلم خریداری می کردند، مبلغ یارانه آنها 20 درصد 

افزایش می یافت.
در مرحله بعد این طرح برای همین سه دهک 
ادامه داشت، ولی به این صورت که اگر خانوارها 50 
درصد از یارانه خود را کالابرگ خریداری می کردند، 
اعتبار افزایشی ۱20 هزار تومانی دریافت می کردند 
که این امر منجر به رغبت بیشتر خانوارها در خرید 

کالاهای اساسی شد.
اکنون افرادی که از طرح کالابرگ اســتفاده 
می کنند، از دهک ســوم به دهک هفتم رســید 
و همــه خانوارها در دهک هــای اول تا هفتم در 
صورتــی که نصف یارانه را صرف خرید کالاهای 
اعلامی طرح کالابرگ الکترونیک کنند، مشمول 
دریافت یارانه تشویقی ۱20هزار تومانی خواهند 
شد؛ به بیانی دیگر با استفاده از این طرح، یارانه 
دهک های یک تا 3 درآمدی به 520 هزار تومان 
و یارانه دهک های چهــارم تا هفتم درآمدی به 
۴20 هزارتومان افزایش یافته اســت. براســاس 
اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با شامل 
شدن ۷ دهک درآمدی، ۶۱ میلیون نفر می توانند 
از طرح کالابرگ الکترونیک استفاده کنند که از 
خرداد ماه تا اواسط دی ماه امسال، 23 میلیون 
نفــر از این تعداد تاکنون از این طرح اســتقبال 
کرده اند و میزان مشــارکت به 3۷ درصد رسیده 
است. دولت ســیزدهم در راستای امنیت پایدار 
غذایــی در ۷ دهک اول درآمدی، طرح کالابرگ 
الکترونیک را در قالب لایحه بودجه سال ۱۴03 

ادامه خواهد داد.
در حال حاضر بیش از 200 هزار فروشــگاه با 
فناوری نوین به طرح کالابرگ الکترونیک متصل 
هستند و بیش از 500 فروشگاه تعاونی نیز در این 

طرح برای دسترسی روستاییان مشارکت دارند.
 حمایت از تغذیه کودکان و مادران شــیرده در 

دولت سیزدهم
دولت در کنار اجرای طرح کالابرگ الکترونیک، 
طــرح امنیت غذایی کودکان را برای کودکان یک 
تا 5۹ماه نیز اجرایی کرده اســت. بر اســاس این 
طرح کودکان نیازمند تغذیه مضاعف توسط وزارت 
بهداشــت و از طریق کارت ســلامت در خانه های 
بهداشــت و مراکز بهداشت درمانی شناسایی و به 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی می شوند.

این طرح به خانوارهای دهک های اول تا هفتم 

که نمودارهای رشد کودکان آنها دچار اختلال شده 
است، اختصاص دارد. بر این اساس ۶00 هزار تا یک 
میلیون تومان اعتبار بیشتر برای خرید اقلام غذایی 
به ازای هر کودک به خانوارها تعلق می گیرد یعنی 
اگر خانواده ای دو یا چند فرزند داشته باشد هر کدام 

شامل این مبلغ حمایتی می شوند.
در این طرح، بیش از ۱23 هزار خانوار توســط 
وزارت بهداشت شناسایی شده اند. بر این اساس به 
ازای هر بچه دارای مشــکل در رشد در دهک های 
اول تــا پنجم، یک میلیون تومــان و برای دهک 
شــش و هفت، ۶00 هزار تومان به مبلغ کالابرگ 

الکترونیک شان افزوده خواهد شد.
بر اساس این طرح، وضعیت بهبود تغذیه کودکان 
مورد توجه قرار می گیرد و هر ۶ ماه یک بار توسط 
وزارت بهداشــت میزان رشــد کودکان مشخص 
می شود، اگر این کودکان از لحاظ رشد یا تغذیه ای 
تغییر نکرده باشند، توسط وزارت بهداشت به وزارت 
رفاه اعلام می شــود و یارانه آنها قطع می شود تا با 
والدین صحبت شود و مشاوره مجدد دریافت کنند.

در قالب این طرح، خانواده ها می توانند از طریق 
پیامک های اطلاع رســانی یا از طریق نصب برنامه 
»شما« )شــبکه ملی اعتبار( در جریان این اقدام 

قرار بگیرند. 
طرح یسنا

در قالــب طــرح کالابــرگ الکترونیک، دولت 
ســیزدهم برای حمایت از امنیت غذایی و تغذیه 
ســالم زنان باردار و مادران شیرده، طرح یسنا را از 

5 دی ماه اجرایی کرد. 
آنطور که علیرضا عسگریان، معاون رفاه و امور 
اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته 
اســت: در قالب طرح کالابــرگ الکترونیک برای 
زنان باردار یا مادرانی که نوزاد زیر 2 ســال دارند و 
شیرده هستند، با هماهنگی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی مبلغ ۴00 هزار تومان به حساب 

سرپرست خانوار واریز می شود. 
روز سه شــنبه 5 دی ماه ایــن طرح به صورت 
آزمایشــی در 8 اســتان کشور شــامل خراسان 
شمالی و جنوبی، هرمزگان، ایلام، فارس، لرستان، 
سیستان وبلوچستان و کهگیلویه و بویراحمد اجرایی 
شد و پیش بینی می شود که این طرح تا پایان دی 

ماه در سراسر کشور عملیاتی شود. 

استمرار اجرای طرح های معیشتی دولت در سال آینده

به جای 11 قلم 
کالایی، 16 قلم در 
قالب طرح کالابرگ 
الکترونیک ارائه 
می شود که شامل 
سبزیجات، میوه و 
حبوبات و دانه های 
روغنی است. از 
ویژگی های دیگر 
این طرح این است 
که مبلغ 400 هزار 
تومان جدای از 
یارانه نقدی بوده و 
یک مبلغ اعتباری 
است و نیازی به 
شارژ نیست.

   تورم از تولید شکســت می خورد؛ بورس برنده 
می شود

درپی به ثمر رســیدن برنامه های دولت بــرای مهار تورم و 
رشــد تولید، انتظارات خبرگان مالی کشور در مورد بازدهی 
بخش مولد اقتصاد، بالاتر از تورم قرار گرفت. امســال دولت 
سیزدهم با رمز مهار تورم و رشــد تولید، توان خود را جهت 
مقابله با مهم ترین چالش حال حاضر ایران اســلامی به کار 
بست. این تلاش که از طریق برنامه ریزی و هماهنگی مداوم 
بین تمامی دستگاه های اجرایی دنبال شد، تا امروز توانسته 
دستاوردهای بسیار مناســبی مانند کم کردن سرعت رشد 
تورم، حفظ ارزش پــول ملــی، افزایش رشــد تولید ملی، 
افزایش درآمدهای نفتی و پیشرفت در تکمیل ابر پروژه های 

زیرساختی را به ارمغان آورد.
تداوم این رویه مثبت باعث شد تا در تازه ترین نظرسنجی ها 
از مدیران دارایی، بازدهی بخش مولد اقتصاد برای یک سال 
آینده بالاتر از تورم پیش بینی شــده شــود و احتمال وقوع 
تکانه های منفی در شــاخص کل بــورس در کمترین میزان 
خود قرار گیرد. این موضوع نشان می دهد که خبرگان مالی 
کشور، چشم انداز مهار تورم و رشــد تولید را مثبت ارزیابی 
کرده و پیش بینی می کنند کــه اقتصاد ایران حداقل تا پایان 
آذرماه ۱۴03 بتواند روند رو به رشد درآمد ملی را حفظ کند. 
به این ترتیب انتظار می رود بازار سهام نیز به عنوان نماینده 
اصلی بخش مولد اقتصاد طی یک ســال آینده رشد بالاتر از 

تورم داشته باشد.
بازدهی واقعی یا موهومی

یک رویه اشــتباه در بازار دارایی ایران این است که افراد در 
دارایی هایی مانند ارز و طلا سرمایه گذاری می کنند و زمانی 
که نرخ آنها افزایــش می یابد، اختلاف قیمــت پیش آمده را 
به عنوان ســود شناســایی می کنند. این درحالی است که 
نگهــداری چنیــن دارایی هایی هیچگونــه ارزش افزوده ای 
تولیــد نمی کند و در بهتریــن حالت تنهــا می تواند تورم را 

پوشش دهد.
تورمی که طی سال های گذشته ثابت شد، از افزایش موهومی 
قیمت ارز بیشــترین تأثیــر را می پذیرد و در واقــع افراد با 
تقاضای ارز، در بلندمدت نه تنها سودی به دست نمی آورند 

بلکه باعث زیان خود و جامعه می شوند.
از طرفی ســرمایه گذاری در ســهام که بخش مولد نیز آن را 
پشــتیبانی می کند نه تنها می تواند قــدرت خرید افراد را از 
تورم مصون بدارد؛ بلکه به دلیل تولید ارزش افزوده واقعی در 
بخش مولد اقتصاد، باعث کسب ســود و منفعت واقعی برای 

سرمایه گذاران می شود.
این رویه به خصوص در ســال ۱۴02 بیشــتر به چشم آمده 
است؛ جایی که با کنترل سرعت رشد تورم و مهار نوسانات ارز 
و طلا، بازدهی سبد دارایی سرمایه گذاران وابستگی بیشتری 

به رشد واقعی اقتصاد پیدا کرده است.
بر اساس یک نظرســنجی صورت گرفته از ۴3 مدیر دارایی، 
بیش از ۷۹.۱ درصد از شــرکت کنندگان، بازدهی یک سال 
آینده شــاخص کل بورس تهران را بالاتر از تورم پیش بینی 
کردند. بر اســاس نظر این خبرگان بازارهــای دارایی، عدد 
منصفانه شــاخص کل بورس تا آذرماه سال آینده به صورت 
میانگین، 2.5۶ میلیون واحد خواهد بود و بازدهی آن نیز به 

حدود ۴۹.2 درصد خواهد رسید.
در این نظر سنجی 3۱ نفر از خبرگان شــرکت کننده بر این 
باورند که شــاخص کل بورس اوراق بهــادار تهران در حال 
حاضر نزدیک به ارزش ذاتی خود قرار دارد و ۱2 نفر نیز عدد 
کنونی شاخص کل بورس را خیلی پایین تر از ارزش بنیادی 
آن دانستند. همچنین در این نظرســنجی که توسط سایت 
بورســان انجام گرفته اســت، هیچ یک از خبرگان بازارهای 

مالی، بازار سهام را غیر ارزنده ندانسته اند.
چرخش نگاه خبرگان مالی

به نظر می رســد در حال حاضر نگاه خبرگان مالی کشــور 
به سمت بازار ســهام چرخیده اســت و آنها در حال حاضر 
ســرمایه گذاری در این بازار را به عنــوان اولویت اول خود 
قلمداد می کنند. از طرفی براســاس شــاخص های منتشر 
شده از طرف این رســانه بورسی، احتمال ســقوط شدید 
شــاخص بورس اوراق بهادار تهران در آذرماه بشدت افت 
کرده و به محدوده ۱۱ درصد رســیده است. این عدد نشان 
می دهد که فعالان بزرگ بازار ســهام احتمال نوسان شدید 
کاهشی شاخص های بازار سهام را بســیار ضعیف می دانند 
و در خصوص روند صعــودی آن ضریــب اطمینان بالایی 

وجود دارد.
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       نمایش جدیدترین محصولات صنعت خودرو در 
دومین نمایشــگاه بین المللی شهر پایدار با رویکرد 

»حمل ونقل سبز و پایدار«
نمایــش جدیدترین محصولات صنعت خــودرو در دومین 
نمایشــگاه بین المللی شــهر پایدار با رویکرد »حمل ونقل 

سبز و پایدار«
دکتر محمدرضــا قادری، دبیــر علمی دومین نمایشــگاه 
بین المللی شهر پایدار از حضور و مشــارکت فعال متولیان 
صنعت حمل و نقل و صنایع خودروســازی در این نمایشگاه 

با رویکرد حمل ونقل سبز و پایدار خبر داد.
قادری بــا بیان اینکــه شــرکت ها و ســازمان های متولی 
حمل ونقل از جمله سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای، 
شرکت راه آهن، شرکت ساخت و توسعه فرودگاه ها، سازمان 
هواپیمایی کشوری، سازمان بنادر و ســازمان کشتیرانی با 
بهبود زیرســاخت ها، کاهش ترافیــک و آلودگی، افزایش 
بهره وری انرژی و توســعه حمل  ونقل پــاک و پایدار، نقش 
بسیار اساسی در توســعه پایدار و تحقق شــهرهای پایدار 
در کشــور ایفا می کنند از حضــور و مشــارکت فعال این 
مجموعه ها در نمایشــگاه بین المللی شهر پایدار خبر داد و 
گفت: حضور این مجموعه ها ضمن امکان عرضه ابتکارات و 
پروژه های نوآورانه خود در زمینه حمل ونقل پاک و پایدار، 
مدیریت هوشــمند ترافیک، افزایش امنیت و بهره وری در 
زیرســاخت های حمل  ونقل، فرصت مناسبی برای برقراری 
ارتباطات با شــرکت ها و نهادهای دیگر، تبادل تجربیات و 

دانش و جذب سرمایه گذاری های داخلی و خارجی است.
دبیر علمی دومین نمایشگاه بین المللی شهر پایدار با اشاره 
به نقش بســیار حیاتی صنایع خودرویی در توســعه پایدار 
کشور و تحقق شهرهای پایدار گفت: شرکت های خودروساز 
با تأمین وســایل نقلیه با بهره وری بالا، تکنولوژی های پاک 
و اســتانداردهای زیســت محیطی، با بهبود محیط  زیست، 
کاهش آلودگی هوا و موازنــه مصرف انرژی، تأثیر مهمی در 
زمینه تحقق شــهرهای پایدار، ارتقای حمل ونقل عمومی، 
ایجاد سیســتم های حمل ونقل هوشــمند و ترویج استفاده 
از وســایل نقلیه  پاک و ســبز دارند. وی افــزود: حضور در 
نمایشگاه بین المللی شهر پایدار برای این شرکت ها فرصت 
مناسبی اســت تا اختراعات و نوآوری های خود را در زمینه 
خودروهای پاک و ســبز بــه نمایش بگذارنــد و به معرفی 
محصولات جدید، پروژه هــای نوآورانــه و تکنولوژی های 

پیشرفته بپردازند.
نمایشــگاه بین المللی شــهر پایدار، بزرگ ترین گردهمایی 
و تنها رخداد صنعتــی و تجاری حوزه پایداری شــهری و 
توسعه پایدار در کشور اســت که با مشارکت بیش از 280 
شرکت کننده شامل وزارتخانه ها، شهرداری تهران و مراکز 
استان ها، مناطق آزاد، نهادهای تأمین مالی و بیمه، صنایع 
و معادن، خودروسازها، حوزه آب و برق و انرژی، اپراتورها 
و حضور گســترده شــرکت های دانش بنیان، از 25 تا 28 
بهمن ماه سال  جاری در جزیره زیبای کیش برگزار می شود.

علاقه مندان می توانند برای ثبت نام و مشاهده اخبار دومین 
نمایشگاه بین المللی شــهر پایدار به تارنمای هلدینگ چهار 
4faslco..www فصل، مجری ایــن رویداد، به نشــانی

com مراجعه کنند.

  ارزیابی ۳4۵7 مدیرکل دولتی در دولت سیزدهم
رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی کشــور بــا تأکید بر 
اینکه دولت ســیزدهم به دنبال شایسته ســالاری در جذب 
نیروها از بدو اســتخدام اســت، گفت: در یک سال گذشته 
3۴5۷ مدیرکل دولتی مــورد ارزیابی قرار گرفته اند که این 
نشــان از توجه دولت مردمی به موضــوع ارزیابی مدیران 
اســت. میثم لطیفــی در نخســتین همایش ملــی تعالی 
حکمرانــی در پرتو تحــول کانون های ارزیابی و توســعه، 
اظهار داشــت: آزمون های اســتاندارد برای آدم های میانه 
و متوســط می تواند جواب بدهد، اما برای آدم های خاص، 
فلج کننده اســت. وی با اشاره به اینکه شــخصی مثل حاج 
قاســم به عنوان یــک نمونه خــاص، در مرحلــه گزینش، 
رد شــده بود، افزود: گاهی اوقات آدم هایــی داریم که در 
چهارچوب های موجــود نمی گنجند؛ اتفاقــاً همین آدم ها 
تحول آفرین هستند. متأســفانه گاهی اوقات استانداردها و 
چهارچوب هایی درســت می کنیم که در آن شاه ماهی ها را 

از دست می دهیم.

دولــت ســیزدهم، حامی بخــش خصوصی و 
تجاری اســت که در بازار کشــورهای مختلف و 
بخصوص همســایگان فعالیت دارنــد. این گفته 
فعالان اقتصادی اســت که به عــراق رفت و آمد 
دارند. برخلاف دولت گذشــته که هیچ حمایتی 
از تجــار نمی کرد و همواره فعالان اقتصادی خود 
را تک و تنهــا در بازار هدف صادراتی می دیدند، 
دولت سیزدهم به دنبال آن است که چتر حمایتی 
خود را تقویت و بستری را فراهم کند که تجار با 
شرایط بهتری در بازارهای صادراتی فعالیت کنند.  
عراق هم یکی از بازارهایی است که سیاستگذاران 
خواهان توســعه روابط با آن هستند. از زمانی که 
دولت سیزدهم فعالیت خود را آغاز کرد،  مناسبات 
تجــاری ایران با کشــورهای مختلف و بخصوص 
همسایگان بیشتر شــد. سیاستگذاران برای آنکه 
تجــارت فرامرزی تقویت شــود، موضوع رایزنان 
بازرگانی را که در دولت گذشته به طور کامل کنار 
گذاشته شده بود، احیا کرد. یکی از کشورهایی که 
روابط اقتصادی ایران با آن بهبود یافت، عراق بود. 
بر اساس بررســی های صورت گرفته،  ظرفیت 
تجارت ایران و عراق 30 میلیارد دلار اســت و لذا 
دولت ها درصدد هســتند عدد هدفگذاری شده را 
محقــق کنند. صادرات ایران بــه عراق در ۷ ماه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل 30 درصد 
و در 8 ماه امســال نســبت به مدت مشابه سال 

گذشته 35 درصد رشد داشته است. 
پیش بینی ها بر این است که صادرات ایران به 
عراق تا پایان سال جاری به ۱2میلیارد دلار برسد.

مذاکره بانک مرکزی ایران و عراق
یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق بازرگانی مشترک 
ایــران و عراق درباره اینکه وضعیت همکاری های 
تجاری دوکشــور چگونه اســت و آیا دولت عراق 
مانع صادرات ایران به کشــورش شــده است، به 
»ایران« گفت: سیاســتگذاران عراق برای اینکه 
بــازار خود را کنترل کننــد،  قوانین و مقرراتی را 
وضــع کرده اند. دولت عراق می خواهد موضوع دو 
نرخی ارز )دینار- دلار( را از بازار جمع آوری کند. 
لذا مفهوم این است که واردکنندگان کالاهای 
ایرانی )از عراق( بتوانند از بانک مرکزی این کشور 
به نرخ رسمی پول دریافت کنند. به دلیل تحریم و 
چالش هایی که در خصوص دلار وجود دارد، تجار 
ایرانی محدودیت هایی در عراق و بانک مرکزی آن 
دارند، اما این امر تنها در مورد ایران نیست، برخی 
دیگر از کشورها نیز در این حوزه مشکلاتی دارند. 

کشور عراق برای آنکه بازار ارزی خود را سروسامان 
بدهد،  محدودیت هایی وضع کرده است و این امر 

هیچ ارتباطی با ایران ندارد.
او ادامــه داد: در حال حاضر مذاکره بین بانک 
مرکزی ایران و عراق در جریان اســت تا مشکلات 
مرتفع شــود و خریداران کالاهــای ایرانی )تجار 
عراقی( در تجارت  دچار چالش نشــوند. طی چند 
وقت اخیر مذاکرات خیلی خوب و مناســب پیش 
رفته است و بزودی تجار با شرایط سهل تر می توانند 
همکاری های تجاری خــود را دنبال کنند. تأکید 
می کنم که در این خصوص جای هیچ نگرانی نیست.

رئیس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و عراق با 
بیــان اینکه مدیران بانک مرکزی ایران و عراق در 
حال ساماندهی وضعیت موجود هستند و در برخی 
جلسات تخصصی حضور دارم،  گفت: نگاه عراق به 
تجارت و همکاری مشــترک با ایران بسیار مثبت 
اســت و نباید به شایعات توجه کرد. بنده از اولین 
کسانی بودم که در مورد همکاری تجاری دو کشور 
اعلام نگرانی کردم،  پیگیری هایی هم صورت گرفت 
و با رئیس کل بانک مرکزی گفت و گو کردم و البته 
هیأت هایی هم بین ایران و عراق رفت و آمد کردند 
و در مقطع فعلی بایــد تأکید کرد که با مذاکرات 
صورت گرفته، شــرایط خوبی برای تجار ایرانی و 

عراقی فراهم خواهد شد.
 سیر افزایشی مناسبات تجاری

رضا مهررضایی،  عضو اتاق بازرگانی ایران درباره 
تجارت ایران و عراق به »ایران« گفت: از سال های 
دور ایران و عراق همکاری های مناسبی با یکدیگر 
داشــتند و حتی زمانی که ایران مورد شدیدترین 
تحریم ها بود بخصوص در دوره ترامپ، دو کشور 
همکاری می کردند. لذا تجارت دو کشور هیچ زمان 
متوقف نخواهد شد و مهم تر آنکه روند تجارت نوید 

توسعه را می دهد. 
او یادآور شــد: برخی از کشورها از جمله عراق 
به کالاهای ایرانی نیاز دارند. بخش قابل توجهی از 
نیاز به قیمت مناسب محصولات ایرانی برمی گردد. 
دولت عراق بــرای تأمین کالاهای مورد نیاز خود، 
 بایــد واردات داشــته باشــد. لــذا واردات کالا از 
کشورهایی چون ترکیه و چین،  هزینه های زیادی 
را بــر واردکنندگان و مردم عراق تحمیل می کند، 
از همیــن رو واردات کالا از ایران برای آنها توجیه 
اقتصادی دارد و قطعاً ارزان تر است. این عضو اتاق 
بازرگانی گفت: کشــورهای تحریم کننده به دنبال 
انزوای ایران هستند و هر گونه تعامل ایران با سایر 

کشــورها را نمی پذیرند، بخصوص اینکه در دولت 
سیزدهم مناسبات تجاری ایران و عراق سیر افزایشی 
به خود گرفته است، لذا طبیعی بود که امریکا برای 
جلوگیری از پیشرفت ایران، محدودیت و فشارهایی 

را بر عراق تحمیل کند.
او یادآور شد: در حال حاضر تجارت ایران و عراق 
وضعیت خوبی دارد و دو کشور از طریق صرافی و 
روش های دیگر تعاملات خود را دنبال می کنند. لذا 
از فعالان اقتصادی می خواهیم که با شنیدن برخی 
از اخبار منفی مبنی بر فشارهای امریکا ترس و بیم 
نداشته باشند و مانند گذشته همکاری های خود را 
ادامه دهند. این کارشناس اقتصادی گفت: یکی از 
مزیت ها که در دولت سیزدهم وجود دارد، حمایت 
و همراهی سیاستگذاران است. در گذشته دولت ها 
از تجار حمایتــی نمی کردند و عملا وقتی تجار با 
چالش مواجه می شــدند، پشت و پناهی نداشتند. 
اما دولت سیزدهم به صورت کامل تجار را همراهی 
می کند و در صورت بروز مشکل نسبت به حل آن 

اقدام می کند.
او افزود: سیاستگذاران ایران و عراق روابط خوب 
و تعریف شده ای دارند و به هیچ عنوان با فشارهای 

امریکا،  ارتباطات دچار گسستگی نمی شود.
جهش رشد صادرات

شــعبان فروتن، عضو اتاق بازرگانی مشترک 
ایران و عــراق نیز به »ایران« گفت: طرف عراقی 
میل و اشتیاق به همکاری با تجار ایرانی دارد. دو 
کشور از ســال های دور همکاری تجاری خود را 
آغــاز کردند و بازار عراق متقاضی کالاهای ایرانی 
است. اگر طرف عراقی تمایل به همکاری نداشت، 
 از زمان گسترش تحریم ها )سال ۱3۹۷( همکاری 
خود را قطع می کرد. او ادامه داد: با کشور عراق در 
قالب های متعدد و متنوع می توانیم همکاری کنیم 
و ســعی بانک مرکزی هم بر این است که جریان 

مراودات پولی و بانکی را تسهیل کند.
حمید حسینی،  عضو هیأت رئیسه اتاق مشترک 
ایران و عراق نیز گفته بود: برای حل مشــکلات 
صادرکنندگان تلاش های متعددی در حال انجام 
است و اخیراً وزیر صمت سفری به عراق داشت و 
تلاش کرد مســأله ارز صادرکنندگان را حل کند.  
سازمان توسعه تجارت نیز اقدام به ایجاد دفتری 
در عــراق کرده و با ایجاد این شــعبه منطقه ای 
حضور جدی تری در بازار عراق خواهد داشت، اما 
بایــد منتظر ماند و دید که مجموعه اقدامات چه 
تأثیری بر تجارت ایران با عراق تا پایان سال دارد.

بازار عراق چشم انتظار کالاهای ایرانی

برخی از منابع آگاه 
نیز اعلام کردند 
که در ۸ ماهه 
سال جاری ارزش 
صادرات ایران به 
عراق 6.2 میلیارد 
دلار بوده که یک 
میلیارد و۳00 
میلیون دلار آن 
صادرات گاز بوده 
است. بدین جهت 
رشد صادرات ایران 
به عراق به همراه 
صادرات گاز در ۸ 
ماهه سال جاری ۳0 
درصد و بدون در 
نظر گرفتن گاز 10 
درصد بوده است.
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ســاخت واحدهای نهضت ملی مســکن وارد 
فاز اجرایی شده است و بر اساس گزارش وزارت 
راه و شهرسازی حدود یک میلیون و ۹۴0 هزار 
واحد از این طرح ۴ میلیون واحدی با پیشــرفت 
فیزیکی مختلف در دســت ســاخت اســت. در 
اســتان تهران نیز بجز شهر تهران، در چند شهر 
متقاضیان نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند. 
یک میلیون نفر متقاضی از استان تهران در طرح 
نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند که به گفته 
حســین جنتی، مدیرکل راه وشهرسازی استان 
تهران از این تعداد، ۱۶0 هزار نفر واجد ۴ شرط 

قانونی بودند و تأیید نهایی شدند.
بــه گفته مدیرکل راه و شهرســازی اســتان 
تهران همچنین زمین مورد نیاز برای ۱20 هزار 
نفر تأمین شده و عملیات اجرایی 50 هزار واحد 

نیز آغاز شده است.
در شــهر تهران بــا توجه به مشــکل تأمین 
زمین برای شــروع برنامه های جدید ســاخت و 
ســاز و تولید مســکن، برنامه ساخت مسکن در 
قالب طرح هایی مانند نوســازی بافت فرســوده 
و برنامه مســکن ملی پیش می رود. مسکن ملی 
برنامه ســاخت ۴00 هزار واحد مسکونی بود که 
در دولت قبل شروع شد اما به سرانجام نرسید و 
دولت ســیزدهم ساخت این واحدها را در دست 
گرفت و واحدهای مســکن ملی در قالب برنامه 
نهضت ملی مسکن گنجانده شده است. از این رو 
با اینکه در شــهر تهران ثبت نام جدیدی صورت 
گرفته اما تعهــد باقیمانده از دولت قبل در این 

شهر به اجرا می رسد.
در استان تهران، برنامه اصلی ساخت مسکن 
حمایتی، اجرای نوسازی بافت های فرسوده است. 
بر اساس این گزارش استان تهران با مجموع ۴3 
هزار و ۷۷۷ واحد مســکونی در دست نوسازی 
در مجموع 50 هزار و 55۴ ســهمیه دو ســال 
اخیر، 8۷ درصد از برنامه را محقق کرده اســت 
و از این نظر در رتبه نخســت در بین استان های 

کشور قرار دارد.
در نهضت ملی مسکن نوسازی ۶00 هزار واحد 

مسکونی در نظر گرفته شده است.
نهضت ملی مســکن سیاست اصلی دولت در 
تأمین واحد مســکونی برای متقاضیان مصرفی 

بویژه در دهک های درآمدی پایین اســت. برای 
پیشبرد این هدف، برنامه هایی در نظر گرفته شده 
اســت تا نهضت ملی مسکن بر اساس زمانبندی 
پیــش برود و متقاضیان در اســرع وقت صاحب 
خانه شــوند. در این طرح تأمین زمین بر عهده 
دولت اســت که بر اســاس گزارش وزارت راه و 
شهرســازی، تا کنون 55 هزار هکتار زمین برای 
این طرح آماده شــده است. مهم ترین مشکل در 
ســاخت واحدهای نهضت ملی مســکن موضوع 
تأمین مالی این واحدها اســت. دولت در جلسه 
اخیر شورایعالی مسکن، تصمیمات جدیدی برای 
تأمین هزینه ســاخت واحدها در نظر گرفت. بر 
این اســاس قرار است پرداخت تسهیلات نهضت 
ملی مســکن با استفاده از منابع صندوق توسعه 
ملی افزایــش یابد. دولت در نظــر دارد تا آخر 
امســال حداقل تعداد یک میلیون وام مسکن را 
پرداخت کند. طبق آمار وزارت راه و شهرسازی 
از زمان اجرای برنامه نهضت ملی مسکن حدود 
۶۴2 هزار قرارداد پرداخت تسهیلات نهضت ملی 
مســکن در بانک های کشور که عموماً بانک های 
دولتی هســتند منعقد شده اســت. اگر تا پایان 
امسال یک میلیون فقره تسهیلات جدید پرداخت 
شــود، تعداد قرارداد تسهیلات پرداختی نهضت 
ملی مســکن یــک میلیون و ۶00 هــزار واحد 
خواهد شــد. یکی از زیرســاخت های لازم برای 
اجرای قانون جهش تولید مســکن یعنی ساخت 
ســالانه یک میلیون واحد مســکونی، تسهیلات 

مورد نیاز است. 
پرداخت تسهیلات مسکن طبق ماده چهار قانون 
جهش تولید مسکن تکلیف قانونی لازم الاجرا است. 
بر اساس قانون جهش تولید مسکن )مصوب سال 
۱۴00(، بانک ها و مؤسسه های اعتباری مکلف اند 
حداقل 20 درصد از تسهیلات پرداختی نظام بانکی 
در هر سال را با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار 
به بخش مسکن اختصاص دهند. در واقع تسهیلات 
پرداختی به بخش مسکن )واحدهای موضوع قانون 
جهش تولید مسکن( در سال اول اجرای قانون نباید 
از 3۶0 هزار میلیارد تومان کمتر باشد. علاوه بر این، 
برای سال های بعدی نیز حداقل منابع تسهیلاتی 
یادشده، باید مطابق با نرخ تورم سالانه افزایش یابد.

با اینکه بانک های متخلف افزایش تســهیلات 

پرداختــی را دارند اما بســیاری از آنها بخصوص 
بانکهای بخش خصوصی در پرداخت تســهیلات 

مسکن نهضت ملی به تعهد خود عمل نکرده اند.
به اعتقاد برخی کارشناسان حوزه مسکن، بانکها 
در پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن و ساخت 
کوتاهی کرده و بــا وجود مصوبه قانونی اما اقدام 
به پرداخت تســهیلات ســاخت مسکن نکرده اند 
موضوعی که مانع اصلی در اجرای بموقع نهضت 
ملی مسکن خواهد بود. این در حالی است که در 
شورایعالی مسکن بر پرداخت تسهیلات ساخت در 
پروژه های نهضت ملی مســکن تأکید بسیار شده 
است. طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی عملکرد 
۴ بانک خصوصی در پرداخت تســهیلات ساخت 
مسکن صفر بوده است که باید طبق قانون برنامه 
هفتم توسعه قدرت اعتبار دهی آنها کاهش یابد. 
موضوع تأمین مالی و اضافه شدن ۴میلیارد دلار 
از طریق صندوق توسعه ملی به پروژه های نهضت 
ملی مســکن و افزایش یافتن قدرت اعتبار دهی 
بانکها می تواند ســرعت ساخت واحدهای نهضت 
ملی مسکن را افزایش دهد. با توجه به ثباتی که در 
ماههای اخیر در بازار مسکن بوجود آمده و قیمت 
مسکن بعد از سالها، جهش نداشته است، اجرای 
نهضت ملی مسکن می تواند این روند مثبت بازار 

مسکن را تشدید کند.
پیشرفت 80 درصدی مسکن ملی تهران 

آنطور که مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران 
اعلام کرده است میزان پیشرفت پروژه های مسکن 
ملی در تهران به بیش از 80 درصد رسیده است و 
بزودی این پروژه ها به مراحل پایانی خود می رسند. 
وی ادامــه داد: تاکنون 3 هــزار و 500 واحد در 
پروژه های مسکن ملی مسکن استان با پیشرفت 
بیش از 80 درصد همراه شده اند که 2 هزار واحد 
آن در دهه فجر به بهره برداری می رسد و تحویل 

متقاضیان خواهد شد.
علاوه بر این واحدها، تا دهه فجر امسال، حدود 
۱0 هزار واحد مســکن مهر هم بــه بهره برداری 
می رسد که ۷ هزار واحد آن در شهر جدید پردیس 
واقع است. بعد از افتتاح این واحدها، حدود ۱00 
هزار مســکن مهر باقی می ماند که قرار است در 
سال آینده تکمیل شود و پرونده مسکن مهر هم 

بسته شود.

تحویل 2 هزار واحد مسکن ملی تهران در دهه فجر

تاکنون ۳ هزار 
و ۵00 واحد در 
پروژه های مسکن 
ملی مسکن استان 
با پیشرفت بیش 
از ۸0 درصد همراه 
شده اند که 2 هزار 
واحد آن در دهه 
فجر به بهره برداری 
می رسد و تحویل 
متقاضیان خواهد 
شد.

   حمایت معاونت علمی ریاست جمهوری از ۳20 طرح 
دانش بنیان

رئیس مرکز مدیریت طرح های کلان و پیشران معاونت علمی، 
فناوری و اقتصــاد دانش بنیان ریاســت جمهوری اعلام کرد: 
این معاونت در قالب طــرح »حمایت از ایجاد شــرکت های 
دانش بنیان نوپا در حوزه های تخصصی« از اجرای 320 طرح 
دانش بنیان در 3۱ اســتان کشــور با اولویت مناطق محروم 

حمایت ویژه می کند.
به گزارش ایرنا، میثم فرج اللهی گفت: هدف اصلی از ایجاد این 
طرح، فراهم کردن شرایط برای رشد ایده هایی است که امکان 
تجاری ســازی دارد و در صورت حمایت می تواند به محصولی 
تبدیل شــود که دارای بازار قطعی اســت. وی افزود: میزان 
حمایت در نظر گرفته شده برای هسته های فناور در این طرح، 
حداکثر یک میلیارد تومان خواهد بود و هســته فناور هم باید 
بتواند تقریباً به همین میزان تأمین سرمایه کند؛ بنابراین اگر 
طرحی با حدود 2 تا 3 میلیارد تومــان بتواند به مرحله تولید 
یا حداقل تولید نمونه اولیه باکیفیــت و آماده مذاکره تجاری 
برســد، می تواند برای دریافت این حمایت اقدام کند. به گفته 
وی، این طرح در ســه بخش در حال اجراست؛ در بخش اول، 
هدف افراد متخصص و دانشگاهی است که به خوبی نیاز بازار را 
شناسایی کرده اند و توانمندی کافی برای پاسخ به آن را دارند. 
در بخش دوم شرکت های فناور، نوآور و دانش بنیان های بزرگی 
هدف قرار گرفته اند که در حال حاضــر قطعه خاصی را برای 
تولید محصول از خارج از کشور وارد می کنند و به این ترتیب 
می توانند نیاز خود را به واردات قطعه تأمین کنند. فرج اللهی 
افزود: در بخش ســوم این طــرح، هدف اصلی حل مســائل 
استان های مختلف کشور است. اگر این طرح به  درستی اجرا 
شود، زمینه توسعه زیست بوم فناوری و نوآوری در استان های 
مختلف کشــور فراهم می شــود که می تواند در کاهش نرخ 

مهاجرت به کلانشهرها مؤثر باشد.

  توئیتر در امریکا محکوم شد
یک قاضی فدرال امریکا شــرکت ایکس )توئیتر ســابق( را به 
دلیل عدم پرداخت میلیون ها دلار پاداشــی که این شــرکت 
شــبکه اجتماعی به کارمندان خود قول داده بــود، محکوم 

شناخت.
به گزارش ایســنا، مارک شــوبینگر که پیش از ترک شرکت 
ایکس در ماه مه، مدیر ارشــد غرامت توئیتر بود، در ژوئن طی 
شکایت از این شــبکه اجتماعی مدعی نقض قرارداد شد. وی 
مدعی شــده بود که قبل و بعد از اینکه ایلان ماسک، توئیتر را 
در سال 2022 خریده، به کارمندانش 50 درصد از پاداش های 
هدف ســال 2022 خــود را وعــده داده بود، امــا هرگز این 

پرداخت ها را انجام نداد.
وکلای توئیتــر اســتدلال کردند این شــرکت فقط یک قول 
شفاهی داده و قراردادی در بین نیست. بنابراین قانون تگزاس 
باید بر این پرونده حاکم باشــد اما قاضی حکم داد که قانون 
کالیفرنیا بر این پرونده حاکم اســت و اســتدلال های مخالف 

توئیتر پذیرفته نیست.
شرکت ایکس از زمانی که توسط ایلان ماسک خریداری شد 
و بیش از نیمی از کارمندانش را اخراج کرد، با شــکایت های 
متعددی از سوی کارمندان و مدیران سابق خود روبه رو شده 

است.

   تولید »دستکش کنترل« روباتیک در ایران
یک شــرکت دانش بنیان ایرانی از تولید »دستکش کنترل« 
برای اســتفاده در حوزه های توانبخشــی، آموزش پزشکی و 
واقعیت افزوده خبر داد و گفت: از این دســتکش می توان در 
کنترل انواع روبات هــای از راه دور کمــک گرفت و حرکات 

ظریف این دستکش قابل تبدیل به حرکات روباتیک است.
به گزارش ایرنا، رضا الماسی، مؤسس این شرکت اظهار داشت: 
این دســتکش در حوزه های مختلفی ماننــد واقعیت افزوده، 
آموزش پزشکی و توانبخشــی کاربرد دارد. در حوزه واقعیت 
افزوده افرادی که از این فناوری استفاده می کنند برای اینکه 
تجربــه کاربری بهره گیری از دســت خــود را در این محیط 
شبیه سازی شده داشته باشند، می توانند از آن استفاده کنند.

وی افزود: همچنین این دســتکش در حوزه توانبخشی برای 
بیماران اوتیســم یا برای بیمارانی که دچار اختلال در حرکت 
اندام هســتند و همچنین برای جراحــی از راه دور یا آموزش 
پزشــکی در محیط های شبیه ســازی شــده اتاق عمل قابل 

استفاده است.
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شهر سن پترزبورگ روسیه امروز دوشنبه چهارم 
دی ماه میزبان آیینی با حضور وزیر صنعت، معدن 
و تجارت ایران و معاونان نخست وزیران پنج کشور 
عضو اتحادیه اقتصادی اوراســیا است که در قالب 
آن، موافقتنامه دائم تجارت آزاد میان طرفین به 

امضا می رسد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی رئیس جمهور 
اول خردادماه ۱۴02 در اجرای اصل ۱23 قانون 
اساســی، »قانون ســند الحاقی)پروتکل( تمدید 
موافقتنامه موقت تشــکیل منطقــه آزاد تجاری 
بین جمهوری اســلامی ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا و دولت های عضو« را که در جلسه علنی 
دوازدهم اردیبهشت ۱۴02 مجلس شورای اسلامی 
تصویب و 20 اردیبهشت ۱۴02 به تأیید شورای 
نگهبان رســیده بود، برای اجرا به وزارت صنعت، 
معدن و تجارت ابلاغ کرد. به دنبال پیوستن ایران 
به عنوان عضو دائمی به سازمان همکاری شانگهای 
و پذیرش کشــورمان به عنوان عضو جدید گروه 
بریکس از ابتدای سال 202۴، امضای موافقتنامه 
تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا گام کلیدی دیگری 
در راســتای توسعه مبادلات تجاری ایران با سایر 
کشورها در ســال ۱۴02 تلقی می شود و گویای 
آن اســت که سیاست همسایگی دولت سیزدهم 
در حال ثمربخشی برای منافع ملت ایران و دیگر 

ملت های منطقه است.
 گام آغازین با تخفیف های متقابل

به دنبال موافقتنامه تجارت ترجیحی بین ایران 
و اتحادیه اوراســیا در ســال 20۱8، طرفین در 
خصوص چندین قلم کالا، تخفیف تعرفه ای برای 
کالاهای یکدیگر قائل شــدند. بنا بربرخی منابع، 
دراین چهارچوب، ایران به حدود 380 قلم کالای 
تولیدی در اتحادیه اوراســیا تخفیف تعرفه ای داد 
و درمقابل،  اتحادیه اوراسیا برای 502 قلم کالای 
ایرانی تخفیف تعرفه ای قائل شــد که طرفین در 
مجموع به صورت مســاوی، مبادلات اقتصادی را 

از تخفیف برخوردار کردند.
نیاز به تصویب مجالس

متــن موافقتنامــه دائم تجــارت آزاد ایران و 
اتحادیه اوراســیا هم اینک با تأیید طرفین آماده 
امضا اســت. این توافقنامه روز دوشــنبه چهارم 
دی ماه به امضای وزیــر صنعت، معدن و تجارت 
جمهوری اسلامی ایران و معاونان نخست وزیر پنج 

کشورعضو اتحادیه اوراسیا خواهد رسید.
ایــن موافقتنامه برای اجرایی شــدن نیازمند 
تصویب در مجلس شــورای اسلامی و همچنین 
مجالس پنج کشــورعضو اتحادیه اوراسیا است تا 

به قانون تبدیل شود.
ســفیر ایران در مسکو: امیدواریم توافقنامه در 

دوره کنونی مجلس تصویب شود
ســفیر ایران در روســیه پیش از این با بیان 
اینکه معمولاً مجالس پنج کشــور عضو اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا به سرعت توافقنامه های مرتبط 
را به تصویب می رســانند، ابراز امیدواری کرد که 
این توافقنامه در مجلس شورای اسلامی با فوریت و 
در دوره کنونی فعالیت مجلس تصویب شود. کاظم 
جلالی با اشــاره به اینکه این توافقنامه در قالب 
لایحه ای از سوی دولت به مجلس شورای اسلامی 
تقدیم خواهد شــد، تصریح کرد: به هر میزان که 
تصویب این توافقنامه با تأخیر همراه شود، کشور 

از مزایای این توافقنامه بی بهره خواهد بود.
پیــش ازاین، وزیر تجــارت اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا مردادمــاه ۱۴02 بــه ایرنــا گفته بود: 
کشــورهای عضو اتحادیه اوراسیا، رویکرد جدی 
در زمینه گســترش همکاری با ایران دارند و به 
نظر می رســد در این شرایط، توافقنامه به سرعت 
در مجالس به تصویب برسد. همچنین توافقنامه 
به ســرعت در مجالس پنج کشورعضو به تصویب 

خواهد رسید.
پیش تــر فرایندهــای مربــوط بــه تصویب 
موافقتنامــه موقــت تعرفــه ترجیحــی ایران و 
کشــورهای اتحادیه اوراسیا بیش از یک سال به 
طول انجامید، پیش بینی می شود که فرایندهای 
تصویب موافقتنامه تجارت آزاد حدود یک ســال 
طول بکشــد که البته با توجه به آمادگی بیشتر 
کشــورهای طرف قرارداد برای ارتقای ســطح 
مبادلات تجاری، به نظر می رسد،  در مدت زمان 

کمتری این اتفاق رخ دهد.
جهش قابل توجه مبادلات تجاری

وزیر تجــارت اتحادیه اقتصادی اوراســیا نیز 
پنجشــنبه 30 آذرمــاه ۱۴02 دراین باره گفت: 
پس از امضای موافقتنامه تجارت آزاد ایران و این 
اتحادیه، میزان تجارت دو طرف در گام نخست و 
در یک بازه زمانی پنج تا هفت ساله به ۱8 تا 20 

میلیارد دلار در سال خواهد رسید.
آندری اسلپنف با اشاره به برنامه ریزی صورت 
گرفته برای امضای موافقتنامه تجارت آزاد ایران 
و اتحادیه اقتصادی اوراسیا در روز دوشنبه چهارم 
دی ماه ۱۴02 )25 دســامبر 2023( گفت: »ما با 
توافقنامه موقت موفق شدیم مبادلات دوجانبه با 
ایران را در طول سه سال دوبرابر افزایش دهیم و 
اکنــون با امضای موافقتنامه دائم به طور منطقی 
می توانیم در کوتاه مدت در انتظار افزایش میزان 

تجارت دو کشــور تا ســقف 20 میلیارد دلار در 
سال باشیم.«

وی با اشــاره به بازار بزرگ ایران، همسایگی با 
روســیه و نقش کلیدی ایران در کریدور حمل و 
نقل شمال-جنوب، امضای موافقتنامه تجارت آزاد 
دوجانبه با تهران را بسیار حائزاهمیت توصیف کرد. 
وزیر تجارت اتحادیه اقتصادی اوراسیا با اشاره به 
عدم عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی، به 
برخی مشــکلات در حوزه مســائل بانکی و پولی 
اشاره کرد و گفت: در حال حاضر سهم بزرگی از 
تجارت ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا با ارزهای 
ملی انجام می شود و برخی کانال های مالی ایجاد 
شده اند اما با افزایش میزان تجارت دوجانبه باید 
کارایی این کانال ها نیز بهبود یابد تا مشکلات در 

این زمینه به حداقل برسد.
به گفته اســلپنف، عدم توازن مناســب میان 
واردات بــه ایــران و صادرات به روســیه یکی از 
مشکلاتی اســت که پس از امضای این توافقنامه 
به تدریج و با حضور بیشتر تجار ایرانی در روسیه 

حل خواهد شد.
وی تأکید کرد: روســیه سهمیه بیشتری برای 
تجار ایرانی در نظر گرفته تا در نبود رقبای غربی 
که روسیه را ترک کرده اند، فرصت بیشتری برای 
تجارت داشته باشــند.اتحادیه- اقتصادی اوراسیا 
)EAEU( متشکل از کشورهای بلاروس، قزاقستان، 

روسیه، قرقیزستان و ارمنستان است.
حــذف تعرفه ها بــرای 8۷ درصــد کالاها در 

موافقتنامه تجارت آزاد
با گذشت سه سال از اجرای موافقتنامه تجارت 
ترجیحی، یک سال دیگر هم این موافقتنامه تمدید 
شد و مذاکرات طرفین درباره موافقتنامه تجارت 
آزاد به نقطه پایانی و امضا رســیده اســت؛ بنا بر 
اطلاعاتــی که از پیش نویس ایــن موافقتنامه به 
خبرنگار ایرنا در مسکو رسید، طرفین تعرفه ها را 
برای 8۷ درصد اقلام کالایی در مبادلات تجاری 
خود بــه صورت کامل حذف خواهند کرد. دراین 
میان، هر یک از طرفین، یک لیســت منفی تهیه  
می کنند که شامل کالاهایی می شود که برای یکی 
از طرفین، کالای حساس تلقی شود و امکان حذف 

تعرفه وجود ندارد.
با این حساب، حدود 8۷ درصد خطوط تعرفه ای 
ایران و اوراسیا با تعرفه صفر در قالب موافقتنامه 
تجارت آزاد مبادله خواهند شــد. ایران و اتحادیه 
اوراســیا در قالب امضای قــرارداد تجارت آزاد به 
یکدیگــر این امکان را می دهند که در 8۷ درصد 

کل اقلام کالایی، تعرفه ها صفر شود.

ایران و اوراسیا در آستانه تجارت 2۰ میلیارد دلاری

تعرفه تنها ۸7 
درصد کالاها صفر 
می شود؛ تعرفه 1۳ 
درصد کالاها برای 
حمایت از صنعت و 
کشاورزی داخلی 
حذف نخواهد 
شد. خبرنگار ایرنا 
همچنین کسب 
اطلاع کرد که 1۳ 
درصد باقی مانده، 
موارد مربوط به 
لیست موسوم به 
منفی است.

     ثبت روزانه 2200 تماس اعلام تصادف در تهران
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ با اشاره به اینکه 
روزانه 2 هزار و 200 تماس برای اعلام تصادفات ثبت می شود، 
گفت: عدد تصادفات منجر به فوت در هر ماه ثابت نیست اما به 

طور میانگین ۴۶ نفر در هر ماه فوتی ثبت شده است.
سرهنگ رابعه جوانبخت با بیان اینکه در برخی ماه های سال با 
کاهش آمار تصادفات و فوتی های ناشــی از آن روبه رو هستیم، 
به »ایران« می گوید: به عنوان نمونه در شهریورماه سال جاری 
با توجه به اینکه نرخ مسافرت در این ماه بالاست، اما نسبت به 
سال گذشته 2۶ درصد کاهش تصادف داشتیم. از آمار تصادفاتی 
هم که وجود دارد، تعداد زیادی از آنها، خسارتی، برخی جرحی 

و هفته ای 2 تا 3 تصادف منجر به فوت داریم.
او معتقد است که خطای انسانی اولویت اصلی بروز تصادف است 
و سهم وســیعی از آمار تصادفات به خطای راننده باز می گردد. 
عجله و شــتاب در رانندگی، اســتفاده از تلفن همراه و خواب 
آلودگی و در برخی موارد اســتفاده از مشــروبات الکلی و مواد 
روانگردان نیز از جمله مواردی هستند که سبب بروز تصادفات 
می شوند. در خصوص اســتفاده از مواد روانگردان و مشروبات 
الکلی از آنجایی که فرد کنترلی بر رانندگــی ندارد، برخورد با 
اشــیای ثابت نیز دیده می شــود، چنین تصادفاتی معمولاً در 

ساعات پایانی شب و یا از ۱2 شب تا ۴ صبح بیشتر هستند.
به گفته جوانبخت، نبود علائم ترافیکی یا شــیب راه شدید هم 
می تواند باعث ایجاد تصادف شود، در این خصوص چنانچه راننده 
با احتیاط باشد از تصادف جلوگیری می کند، در غیر این صورت 

در نتیجه شیب های تند برخورد محتمل است.
شناسایی ۴۴5 نقطه حادثه خیز

یک نقطه حادثه خیز  در خیابان های شهر می تواند به خودی 
خود عامل ایجــاد چندین تصادف باشــد، هرازچندگاهی در 
بازه های زمانی مشــخص چنیــن محل هایی بایــد به عنوان 
مکانی که ریسک تصادف آن بالاست یا یک شاخص ایمنی آن 
به دلایل فاکتورهای ریســک محلی مانند شرایط هندسی یا 
ترافیکی به نحو غیرقابل قبولی ناکافی است، توسط مسئولان 
شناسایی شود و اقدامات اصلاحی ایمن سازی با هدف کاهش 
تصادفات در آن مناطق انجام پذیرد. به گفته کارشناسان حوزه 
حمل و نقل، بدون شــک، راه و وضعیت هندسی و فنی آن به 
عنوان یکی از ارکان ترافیک نقــش مهمی در وقوع تصادفات 

دارد.
در حال حاضر ۴۴5 نقطه حادثه خیز در پایتخت شناسایی شده 
اســت. این را جوانبخت می گوید و اضافه می کند: نقص علائم 
یا نبود روشــنایی کافی از جمله موارد حادثه ســازی است که 
بیشترین آمار دلایل بروز تصادفات را به خود اختصاص داده اند 
از این رو با همکاری شهرداری و سازمان های ذیربط بسیاری از 

این نقاط رفع عیب شدند و برخی هم در حال رفع هستند.
او در مورد سرعت گیرهای غیرضروری نیز توضیح می دهد: در 
سطح شهر به راحتی سرعت کاه ســاخته نمی شود و آن دسته 
که به نظر غیرضروری می آیند، شــمار کمی دارند. معمولاً در 
معابری که تصادف زیاد رخ می دهد و یا تردد عابران پیاده از آن 
منطقه زیاد است  یااینکه خیابان شیب تندی دارد، سرعت کاه 
ایجاد می شــود. برخی مردم باور اشتباه دارند که سرعت  کاه ها 
در مناطقی زیاد یا کم است اما این مورد هر ماه به صورت دقیق 
در حال رصد شدن است و مشــکلات احتمالی در این حوزه به 
سرعت رفع می شود. ساخت سرعت کاه از جمله اقداماتی است 
که در کاهش تصادفات رانندگی و ایمن سازی معابر نقش مهمی 

ایفا می کند.
ضرورت بررسی عاج لاستیک ها در نیمه دوم سال

رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ با اشاره به اینکه 
عاج لاستیک ها از مواردی است که همواره رانندگان باید به آن 
توجه کنند، توضیح می دهد: در ســطح شــهر با نگاهی به عاج 
لاستیک خودروها متوجه می شویم که بســیاری از خودروها 
فاقد سلامت در این بحث هستند. البته این مورد در ۶ ماهه دوم 

سال به دلیل وجود بارندگی بسیار مهم است.
به گفته سرهنگ جوانبخت، در نیمه دوم سال  دو هزار و 200 
تصادف اعلامی به دلیل بارندگی افزایــش می یابد و به 3 هزار 

تماس هم می رسد.
او در ادامه به لزوم احتیاط بیشــتر در رانندگی در ساعات شب 
اشــاره کرده و اضافه می کند: گاهی اوقات مشــاهده می شود 
که چراغ موتورســیکلت ها یا خودروها در ساعات تاریکی شب 
خاموش است، این در حالی است که چراغ ارزش ریالی بالایی 
ندارد و قیمت پایینی دارد اما باز هم برخی رانندگان از تعویض 
آن غفلت می کنند و خود، رانندگان دیگــر و عابران پیاده را به 

خطر می اندازند.
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۱0 مهارت ضروری برای کودکان
دکتر حمیلا بخشی، روانشناس، با اشاره به اینکه 
همه می دانیم برای دســتیابی به موفقیت فردی و 
اجتماعی به یادگیــری چیزهایی بیش از مطالب 
مدرسه نیاز اســت، می گوید: مهارت های زندگی 
یعنی هنر یک زندگی خوب. مهارت یعنی در کاری 
تبحر داشتن و آن را به خوبی انجام دادن، مهارت 
زندگی یعنی در زندگی بتوانیم در مواردی که نیاز 

داریم تبحر پیدا کنیم.
این روانشناس در ادامه با بیان اینکه متأسفانه 
در سیســتم آموزشی کشورمان فقط این واژه ها را 
می شنویم، می گوید: »اینکه در مدارس این مهارت ها 
و مفاهیم آموزش داده شود و در آموزش آن موفق 
عمل شــود، اهمیت زیادی دارد. بر اساس نظرات 
متخصصان، برنامه های آموزشــی باید به گونه ای 
تدوین شــود که به رشــد همه جانبه استعدادها و 
توانایی های کودکان کمک کند. همه افراد جامعه 
نیاز به آگاهــی و تمرین مهارت های زندگی برای 
ارتقای 3 ویژگــی خودآگاهی، روابط بین فردی و 

مهارت های تفکری دارند.
وی خاطرنشــان می کند: در ســازمان جهانی 
بهداشت، بر آموزش ۱0 مهارت ضروری زندگی به 
کودکان تأکید شده است که عبارتند از: خودآگاهی، 
همدلی، تفکر نقاد، تفکر خلاق، تصمیم گیری، حل 
مسأله، ارتباط مؤثر، روابط بین فردی، سازگاری با 
استرس و مدیریت هیجانات. این مهارت ها به توانایی 
کودک برای مواجهه مؤثر و ســازنده با تغییرات و 
ناکامی های زندگی روزمره کمک می کنند. علاوه بر 
این، بر تقویت سلامت روان و شکل گیری شخصیت 
کودک نیز تأثیر بســیار زیادی دارنــد. به عبارت 
دیگر، مثل یک ضربه گیر و محافظ، از تأثیر منفی 
چالش های روزمره بر روح  و روان کودک، جلوگیری 

و موجبات رشد و پیشرفت او را فراهم می کنند.
مهارت های زندگی را کجا باید یاد گرفت

این روانشــناس با اشاره به اینکه بعد از تأمین 
نیازهای اولیه، آمــوزش مهارت های زندگی برای 
کودکان از اولویت های تربیتی است، تأکید می کند: 
یکی از مهم ترین وظایــف والدین، تربیت کودک 
اســت. کودک به زودی پس از محیط امن خانواده 
وارد اجتماع های بزرگ تری اعم از مدرسه، دانشگاه، 
جامعه و … می شود و خود تشکیل خانواده می دهد. 
تمام رفتار و کار های والدین در ذهن کودکان ثبت 
می شود. به عبارتی والدین الگوی فرزند شده و تأثیر 

بسیار زیادی در شکل گیری شخصیت آنها دارند؛ 
بنابراین والدین در گام نخســت باید خودشــان با 
مهارت های زندگی آشنا باشند و به درستی آنها را در 
زندگی به کار ببرند. آموزش مهارت های زندگی برای 
کودکان، خلأ موجود در برنامه های آموزش درسی 
را برطرف می کند. آموزش این مهارت ها توســط 
والدیــن، مراقبان، مربیــان، معلمان و متخصصان 

سلامت روان قابل اجرا است.
وی درباره ضرورت آموزش مهارت های زندگی 
از کودکــی می گوید: »از همان ابتدای کودکی در 
مهدهای کودک بنا به سن کودک باید مهارت های 
زندگی را بــه او آموزش داد. مهارت زندگی یعنی 
کودک تحمل شکست را یاد بگیرد و بداند همیشه 
در بازی ها برنده نیست. وقتی کودک از سن پایین 
ایــن موارد را بیاموزد، آمادگی موفقیت در زندگی 
شخصی را هم کسب می کند و حالا اگر به هر دلیلی 
به پیروزی مورد نظر خودش هم نرسید، دچار بحران 
روحی نمی شود. این یکی از آموزش هایی است که 
باید از کودکی و بر اساس سن و بتدریج به کودکان 

آموزش بدهیم.«
این روانشــناس با اشاره به اینکه امروز در دنیا 
انواع مختلف سواد مثل سواد عاطفی ، مالی و... را 
داریم، می گوید: دیگر سواد، فقط خواندن و نوشتن 
نیست. متأسفانه کودکان ما بی سواد هستند چون 
اصلًا یاد نگرفته اند اگر به مشــکلی برخورد کردند 
چگونه بایــد آن را مدیریت کنند. همین کودکان 
بزرگ می شوند و ما در جامعه با بزرگسالان بی سواد 
مواجه می شــویم. اگر در اطرافتان دقت کنید، کم 
نیستند تحصیلکردگان نخبه ای که از پس انجام یک 
کار بانکی ســاده بر نمی آیند یا مثلًا با کوچکترین 
بحرانی، زندگی شــان فرو می پاشد. همه این موارد 
ریشه در عدم آموزش در حوزه مهارت های زندگی 
دارد. کودک ما چون برنامه ریزی یاد نگرفته و سواد 
مالی به او آموزش داده نشده است، بزرگ می شود 
و هنوز دخل و خرجش با هم نمی خواند. این یعنی 
بچه من برنامه ریزی را یاد نگرفته اســت که باید 
پس انداز داشته باشد یا متناسب با درآمدش خرج 
کند. کودکان باید مهارت برنامه ریزی را یاد بگیرند. 
با برنامه ریزی می توانند مدیریت تنهایی را کسب 
کنند که یکی دیگر از مهارت های زندگی است که 

کودکان ما فاقد آن هستند.
وی تأکید می کند: دو چیز عامل خرابی و نابودی 
اســت؛ یکی بیکاری و یکی تنهایی. وقتی کودک 

ســاعاتی را در خانه تنهاست و مدیریتی برای آن 
ندارد، آســیب می بیند یا کارهای آســیب زا انجام 
می دهــد. باید به بچه هایمــان وظایف و کارهایی 
را یــاد بدهیم که در مواقع تنهایی می توانند انجام 
دهند، چه در حــوزه علاقه منــدی، توانمندی و 
استعدادهایشان و چه در موضوع تقسیم وظایف در 
بین اعضای خانواده. باید به کودک خود مسئولیت 
بدهید تا کارهایی را یاد بگیرد و در خانه انجام دهد. 
می توانیــم در مدارس این مهارت ها را به کودکان 
آموزش بدهیم. همه کودکان آموزش پذیر هستند 

و یاد می گیرند به شرطی که ما آنها را باور کنیم.
آسیب های کاهش ارتباطات واقعی

وی با تأکید بر تأثیر فضای مجازی بر کودکان 
می گوید: »فعالیت در فضای مجازی موجب کاهش 
ارتباطات شده است. برخی حتی دیگر احساس نیاز 
هم نمی کنند که مواردی از رفتارهای اجتماعی را 
یاد بگیرند مثلًا رفتار با کارمند بانک یا فروشــنده 
و...، چون با ورود به صفحه مجازی، خرید و فروش 
می کنند یا امور بانکی خود را انجام می دهند ولی 
اگر قرار باشــد به صورت حضوری و فیزیکی همان 

کار را انجام دهند، بلد نیستند.
بخشی می افزاید: بسیاری از افراد تحصیلکرده ما 
چیزی از آشپزی یا انجام امور خانه نمی دانند چون 
در مدارس در این زمینه آموزشی داده نمی شود در 
حالی که مهارت زندگی این است که فرزند من باید 
یاد بگیرد اگر یک هفته مجبور بود تنها باشد، بتواند 

از عهده امور خودش و خانه بر بیاید.
آموزش نه گفتن و نه شنیدن ضروری است

وی می گویــد: یکی دیگر از مقوله های مهم در 
بحث مهارت های زندگی، نه گفتن و نه شــنیدن 
است. ما مدام آسیب می بینیم زیرا نه گفتن را یاد 
نگرفته ایم در حالی که اگر بچه ها از کودکی از زبان 
اولیا و به صورت منطقی، نه را بشنوند، یاد می گیرند 

که واژه ای به اسم نه هم وجود دارد.
 این روانشناس با اشاره به اینکه مهارت های زندگی 
خیلی گسترده و بسیار مهم است، می گوید: کودکانی 
که این مهارت ها را یاد گرفته اند، بزرگسالی سالم تری 
را تجربه می کنند. جوانان ما در ازدواج و روابط خود 
دچار مشــکل می شوند چون یاد نگرفته اند که یک 
رابطه عاطفی سالم چگونه باید باشد. هیچ کسی به 
آنها آموزش نداده و در این زمینه با آنها صحبت نکرده 
که هر رابطه ای سالم نیست و ما رابطه های سمی هم 

داریم که آسیب های زیادی به ما وارد می کند.

ضروری های از قلم افتاده

وقتی مدارس قوی 
عمل کنند یا زمانی 
که معلم اطلاعات 
خوبی در این 
زمینه داشته باشد، 
می تواند با همان 
فارسی یا ریاضی و 
علوم درس دادن 
این مهارت ها را 
با هم تلفیق کند 
و به دانش آموزان 
آموزش دهد. 

  کشف رازها با قیام علیه شیطان
اگر به ماجراجویی علاقه مندیــد و از بازی های معمایی لذت 
می برید بهتر اســت وقت را تلف نکنید و ســراغ بازی ایرانی 
۴۱۱۴8 بروید که برخی از آن به عنوان قیام علیه شیطان یاد 
می کنند. این بازی داســتانی جالب و به یادماندنی را روایت 
می کند. درواقع شما در نقش مردی بازی می کنید که گذشته 
خود را فراموش کرده است. این بازی در ۴ اپیزود، گیمر را به 

دنبال خود می کشاند.
داستان از یک تالار با ســقفی فروریخته و شبیه زیرزمین یک 
گورستان شروع می شود. مردی روی تخت خوابیده و ظاهراً از 

یک خواب نسبتاً طولانی بیدار شده است.
 ســینا تنتا به اطراف نگاه می کند و گویی تازه به هوش آمده 
است، هیچ چیز را به یاد نمی آورد. او حتی نمی داند کیست و 
کجاست. بنابراین شما در نقش وی باید همه تلاش تان را به کار 
بگیرید تا خود را پیدا کنید و در این مسیر برای پرده برداشتن 
از همه رازها، باید بهای آن را پرداخــت کنید. در اپیزود اول 
گرفتار یک شیطان می شوید. اپیزود اول به پایان می رسد و در 
اپیزود دوم، بعد از فرار از دست شــیطان شما به عنوان گیمر، 
فرصت های زیادی دارید تا بیشتر خودتان را بشناسید. بفهمید 
چه کسی هستید؟ خانواده شما کجاست؟ چه بلایی سر شما 
آمده اســت تا از اینجا ســردرآوردید؟ این دو اپیزود کوتاه را 
کمی هوشــمندانه بازی کنید تا بتوانید امتیاز لازم برای ورود 

به اپیزود سوم را به دست بیاورید.
 با کشتن هیولا وارد اپیزود سوم می شــوید. در این اپیزود به 
ساختمان ۱33 می رسید و اینجاســت که چیزهایی را به یاد 
می آورید و حتی حس می کنید که قبلًا در برخی از این مکان ها 
بوده اید. در اپیزود چهارم ســرانجام سینا به هویت اصلی خود 
پی می برد هرچند داســتان بازی به پایان نرســیده چون با 
شــخصیت ها، مکان های مخفی و اتفاقات وحشتناکی روبه رو 
می شوید که سر راه شما قرار می گیرند و شما باید از آنها عبور 
کنید. گرافیک خوب، خط داستانی گیرا، وجود بیش از ۱00 
معمای جذاب و نورپردازی و صداگذاری هنرمندانه بخشی از 
ویژگی های این بازی رایگان اســت که آن را می توانید از کافه 

بازار دانلود کنید.
 

           با گوگل مپس مسافت 2 نقطه را اندازه بگیرید
گاه ممکن اســت نیاز داشته باشید که مســافت بین دو نقطه 
از شــهر، محیط یک پارک یــا طول یک کوچــه را بدانید اما 
اندازه گیری آن  به صورت معمول برای شما امکان پذیر نیست. 
در چنین شــرایطی فعالان عرصه فناوری راهکارهایی به شما 
ارائه داده اند که یکی از بهترین آنها در این زمینه اســتفاده از 
 Google Maps قابلیت های گوگل مپس است. اپلیکیشن
قابلیتی دارد که با استفاده از آن می توان فاصله بین دو یا چند 
نقطه را انــدازه گرفت. به بیان دیگر یکــی از امکانات قدیمی 
گوگل مپــس، امکان اندازه گیری مســافت ها از روی نقشــه 
است. به عنوان مثال برای دانستن مسافت بین دو نقطه شهر، 
می توانید از ابزارهایی که این برنامه گوگل در اختیارتان قرار 
می دهد بهره بگیرید. اگر کاربر گوشی های اندرویدی هستید، 
برای این کار باید ابتدا وارد گوگل مپس شوید و سپس مکان 
مورد نظر را روی نقشــه پیدا کنید. حالا انگشت خود را روی 
نقطه شــروع اندازه گیری قرار دهید تا علامت گذاری شــود. 
 Measure منو پایین صفحه را به سمت بالا بکشــید و ابزار
Distance را انتخاب کنید. با حرکت دادن نقشه، نشانگر را 
روی نقطه پایان اندازه گیری قرار دهید به این ترتیب مسافت 
بین دو نقطه در پایین صفحه نمایش داده می شود. این راهکار 
تنها برای اندازه گیری فاصله بین خطوط مســتقیم نیست و 
می توان از آن برای تعیین مســافت بین خطوط شکسته هم 
اســتفاده کرد و حتی محیط یک محل همچون پارک موجود 
در یک محله را اندازه گیری کرد. برای ایــن کار باید از دکمه 
+ واقع در گوشــه صفحه بهــره بگیرید تا بتوانید مســافت ها 
را به صورت شکســته اندازه گیری کنید. البته توجه داشــته 
باشید اندازه گیری با این روش خیلی دقیق نیست و اگر برای 
موضوعی خاص نیاز به اندازه گیری دقیق دارید هرگز استفاده 
از گوگل مپس به شما پیشنهاد نمی شــود. درصورتی هم که 
علاقه مند باشید گوگل مپس فاصله ها را بر مبنای کیلومتر به 
شما نشان دهد باید وارد Settings برنامه شوید و در بخش 
Distance units، واحد را به کیلومتــر تغییر دهید. به این 
ترتیب می توانید فاصله بین دو نقطه شــهر یا روســتا یا حتی 
مسافت های بین شــهری را با کمک گوگل مپس اندازه گیری 

کنید.
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M A R Z E E G H T E S A S D7
   حسن رنگرز: سکه و سفر، ورزشکاران را از اخلاق و 

معنویت دور کرده است
تیم ملی کشتی فرنگی در مســابقات جهانی بلگراد ۴ سهمیه از 
شش سهمیه ممکن برای حضور در بازی های المپیک را کسب 
کرد اما حالا برای دو سهمیه باقی مانده با مشکلات زیادی روبه رو 

است.
ضعف جســمانی و مشــکلات فنی و تکنیکی کشــتی گیران 
فرنگی کار در جهانی بلگراد باعث شد حسن رنگرز با هماهنگی 
علیرضا دبیر خیلــی زود اردوی این تیم را شــروع و تعدادی از 
کشتی گیران را برای برگزاری دو مرحله اردوی آماده سازی راهی 
مازندران کند. حالا بعد از برگزاری این دو اردو حســن رنگرز به 
انتقاد از وضعیت کشتی ایران در ســال های اخیر پرداخت و از 
توجه بیش از اندازه به پاداش و ســکه گلایه کرد. اردوی مرحله 
دوم این تیم چند روزی اســت که به پایان رسیده و حالا حسن 
رنگرز از امیدواری برای کسب سهمیه المپیک می گوید: »نفرات 
برتر قهرمانی کشور به رقابت های تورنمنت بین المللی کرواسی 
به عنوان اولیــن تورنمنت رنکینگ اعزام می شــوند و بعد از آن 
نفراتی که از آنها ارزیابی به عمل آمده به همراه نفراتی که نتایج 
درخشــانی در رقابت های قهرمانی جهان یا بازی های آسیایی 
کســب کرده اند به تورنمنت ترکیه اعزام می شــوند و در نهایت 
رقابت های قهرمانی آســیا را در پیش داریم.«سرمربی تیم ملی 
کشتی فرنگی در حاشــیه دوره تکمیلی تربیت مربی فرهنگ و 
اخلاق ورزش کشور با اشاره به اخلاق مداری کشتی گیران ادامه 
می دهد: »ورزشی مانند کشتی که ورزش ملی و مذهبی کشور 
است، ریشه های غنی فرهنگی دارد و مردم در کوچه و بازار آنچه 
از یک قهرمان ملی کشتی انتظار دارند، متفاوت است و به نظر من 
تقید به ارزش های اخلاقی و انسانی برای قهرمانان ملی که مرجع 
جوانان ورزشکار هستند بســیار مهم تر از کسب مدال است اما 
متأسفانه در سال های گذشته تأکید بر سکه، سکو و سفر بیشتر 
و باعث شده ورزشکاران از معنویت و اخلاق دور شوند، بنابراین 
برگزاری این دوره ها مؤثر و مفید است.« حسن رنگرز سرمربی 
تیم ملی کشتی فرنگی با اشاره به باقی ماندن دو سهمیه تیم ملی 
کشتی از اولویت داشتن کســب مدال در المپیک می گوید: »در 
ادوار گذشته هم همیشه برای اعزام تیم کامل مسأله داشتیم و به 
ندرت تیم کامل اعزام شده است. هدفگذاری ما در وهله اول کسب 
سهمیه کامل نیست و آنچه روی آن متمرکز هستیم کسب نتیجه 
بهتر در المپیک است. ماحصل گام های اول و دوم چرخه انتخابی 
تیم ملی نفراتی خواهند بود که به عنوان ملی پوش در رقابت های 
قهرمانی آسیا به طور ویژه در رقابت های کسب سهمیه المپیک 

در آسیا در اوزان ۷۷ و 8۷ اعزام می شوند.«

   زارعی: بابت 2 مدال طلا خوشحالم
هر چقدر آب های هانگژو برایش خوش یمن نبود، آب های پاتایا 
2 طلا به او هدیه کرد. کیمیا زارعی همان قایقران جوانی است که 
در بازی های آسیایی روزگار آن روی بدش را به او و نازنین ملایی 
نشان داد تا با وجود اینکه همه روی مدال قایق 2 نفره سبک وزن 

حساب باز کرده بودند، چهارم شده و رؤیای شان رنگ ببازد.
او اما بعد از بازی های آسیایی با نگه داشتن خاطرات تلخ هانگژو 
در گوشــه ای از قلبش، از نو پارو زد تا این بار شــانس اش را در 
مسابقات روئینگ قهرمانی زیر 23 سال آسیا امتحان کند. این بار 
همه چیز برایش فرق کرد و صید 2 طلا باعث شد ناکامی هانگژو 
کمی از یادش برود، هرچند به گفته خودش بازی های آسیایی 
به یکی از حســرت های بزرگ زندگی اش تبدیل شــده اما حالا 

خوشحال است که توانسته با این 2 مدال خودش را ثابت کند.
در حالی که بعد از اتفاقات بازی های آسیایی هانگژو و اختلافات 
پیش آمده بین نازنین ملایی و افشین فرزام سرمربی تیم ملی، 
ملایی یونــان را بــرای تمریناتش انتخاب کرده اســت؛ زارعی 
هم تیمی خود را از دســت داد تا عملًا شانســی برای رقابت در 
قایق 2 نفره سبک وزن انتخابی المپیک نداشته باشد، اتفاقی که 
باعث می شود او برای حضور در مسابقات انتخابی المپیک این بار 

شانس اش را در قایق تک نفره امتحان کند.
 او بعد از کسب 2 طلا در مســابقات قهرمانی آسیا گفت: »مدال 
نگرفتنــم در هانگــژو اتفاقــی باورنکردنی بود که بــه یکی از 
حسرت های بزرگ زندگی ام تبدیل شــد؛ تا جایی که هنوز که 

هنوز است به آن فکر می کنم.
بعد از بازی های آســیایی بلافاصله تمریناتم را برای مســابقات 
قهرمانی آسیا شروع کردم و تمام توانم را در اردوها گذاشتم. خدا 
را شکر اردوها هم در این 2 ماه جو خوبی داشت و همین آرامش 
روانی باعث شد تا رکوردهایم ارتقا پیدا کند. در تایلند باید خودم 

را ثابت می کردم و خوشحالم که این اتفاق افتاد.«

امیر قلعه نویی ســرمربی تیم ملی، در نشست 
خبری پیش از دیدار دو تیم ایران و فلسطین در 
دور گروهی جام ملت های آسیا، صحبت های خود 
را این گونه آغاز کرد: »قبل از اینکه در مورد بازی 
صحبت کنم یکی دو مطلب را باید بگویم. خیلی 
خوشــحالم این بازی ها در قطر اســت چون ۴0 
ســال پیش در این کشور و در باشگاه السد بازی 
می کردم. خاطرات خیلی خوبی از این باشــگاه و 

کشور قطر دارم.«
او ادامــه داد: »مطمئن هســتم این تورنمنت 
بهترین جام ملت ها خواهد بود چون کشــور قطر 
از جام جهانی گذشــته تجربه خوبی به دســت 
آورده اســت. در این تورنمنت ها بازی اول خیلی 
مهم اســت. با یک تیم بسیار سختکوش و دارای 
ساختار دفاعی بسیار خوب، بازی داریم. دوندگی 
بالایی دارند. نتایجی که تیم فلســطین در دو سه 
بازی گذشــته به دســت آورده نشان می دهد در 

ساختار دفاعی خیلی قوی هستند.«
سرمربی تیم ملی یادآور شد:»هر بازی برای ما 
حکم فینال را دارد. با همه قدرت می خواهیم وارد 
این مسابقات شویم. تیم ما از نظر روحی و فنی به 
زعم من در این مدتی که مسئولیت آن را بر عهده 
گرفته ام، بهترین شرایط را دارد. امیدواریم بتوانیم 
با بازی ها و نتایج خوب آنچه لیاقت کشور عزیز و 

مردم ایران است را به دست بیاوریم.«

قلعه نویــی درخصوص اتحاد تیم ملی، عنوان 
کرد: »فوتبالیســت ها در قبال مردم و کشورشان 
مسئولیت دارند. این مسئولیت باعث می شود در 
زمین تلاش بیشتری کنند تا دل مردم شان شاد 
شود. از روزی که مسئولیت تیم را برعهده گرفتم 
نکته مهم، بیشترین تمرکز و هدفمان این بود که 
تیم ملی را چه داخــل زمین و چه بیرون از آن، 
یکپارچه کنیم. البته در گذشته هم بوده و مربیان 
قبلی هم زحمات زیادی کشیدند. این کار مهم را 
به وسیله خود بازیکنان انجام دادیم. خوشبختانه به 
این مهم رسیدیم که بازیکنان همه مسائل را کنار 
بگذارند. تمام فکر و ذکرشان این باشد که بهترین 
عملکرد را در زمین داشته باشند. در شش هفت 
ماه گذشــته این را نشان دادند. با تمام مشکلات 
و دغدغه  هایی که بوده، بهترین عملکردشــان را 
نشان دادند. مطمئنم از فردا عملکرد بسیار بالاتری 
خواهیم داشت. در این چند اردو، از نظر روحی و 

روانی خیلی بالاتر قرار گرفتند.«
قلعه نویی در پاســخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
ســال 200۷ در جام ملت ها ســرمربی تیم ملی 
بوده و انصاری فرد هم سال 20۱۱ این تورنمنت 
را تجربه کرده و حالا چه تفاوتی را شــاهد است، 
چنین نظر داد:»فوتبال آسیا خیلی پیشرفت کرده 
و با سال 200۷ اصلًا قابل مقایسه نیست. در جام 
جهانی گذشته 3 تیم آسیایی به مرحله بعد رفتند. 

تیم ها از نظر فنی و زیرساختی نسبت به قبل خیلی 
پیشرفت کرده اند ولی کشور ما هم از نظر نیروی 
انسانی بسیار قوی است. لژیونرهای خیلی خوب 
و بازیکنــان خوبی هم در لیــگ داریم. امیدوارم 
نماینده شایســته ای باشیم. تیم خیلی منسجمی 
داریم. بچه ها واقعاً چه داخل و چه بیرون از زمین 

تیمی خیلی خوب و قوی هستند.«
او در پاسخ به این سؤال که بیرانوند تا چه اندازه 
می تواند به تیم ایران کمک کند، چنین نظر داد: 
»یک دروازه بان خوب از یک پدرومادر خوب بهتر 
است! )خنده( اگر قرار است تیمی به مقام برسد، 
همه عواملش باید در شــرایط خوبی باشند. شما 
نمی توانیــد فقط با یک دروازه بان یا خط هافبک 
قهرمان شوید. باید یک تیم منسجم و خوب باشد 
که دروازه بان هم جزئی است که نقش به سزایی 
دارد. خوشبختانه هر سه دروازه بان ما در شرایط 

بسیار خوبی هستند.«
او درباره اینکه آیا ســردار آزمون با وجود دیر 
اضافه شــدن به اردو، به شرایط آمادگی می رسد، 
چنین واکنشــی داشت:»ســردار سه،چهار شب 
پیــش بازی کرده و در شــرایط خوبی قرار دارد. 
خوشــبختانه تمام بازیکنان تیم در شرایط خوبی 
هســتند. تیمی می تواند موفق شود که نیروهای 
تعویضی اش هم تأثیر گذار باشــند. این مسأله در 

تیم ما وجود دارد.«

فوتبالیست ها 
در قبال مردم 
و کشورشان 
مسئولیت دارند. 
این مسئولیت 
باعث می شود 
در زمین تلاش 
بیشتری کنند تا 
دل مردم شان شاد 
شود.

قلعه نویی: هدف ما این است که مردم را شاد کنیم

  قشلاقی: تجربه خوبی برای سهمیه المپیک دارم
 میثم قشلاقی ملقب به تایســون ایرانی 2 سال پیش در عین شایستگی از 
المپیک توکیو جاماند. فوت مادرش درســت یک روز قبل از مبارزه اش در 
مسابقات جهانی ادامه ناکامی های او بود تا روزگار روی خوشش را از او دریغ 
کند.او برای پایان دادن به حسرت دنباله دار نرسیدنش به المپیک توکیو، 
این بار عزمش را جزم کرده تا در المپیک پاریس مبارزات تایسون وارش را 

به رخ همه بکشد.
قشلاقی حالا به گفته خودش برای گرفتن سهمیه در مسابقات جهانی آماده 
است و می خواهد کار را در ایتالیا تمام کند تا گرفتن سهمیه اش به مسابقات 

تایلند و اما و اگر کشیده نشود.
او درباره اردوهای تیــم ملی زیرنظر مربی جدید کوبایــی تیم ملی گفت: 
»ســطح کیفی تمرینات تیــم ملی بالا آمده اســت. مربــی کوبایی مثل 
مربیان ایرانی نیست که نژادپرســتانه و متعصبانه با بوکسورها رفتار کند 
و با همشــهریان خود برخورد بهتری داشته باشــد. او فقط روی تکنیک و 

تاکتیک های ما کار کرده و بدون کوچک تریــن تعصبی نقاط ضعفمان را 
پوشش می دهد. برنامه های تمرینی فونتس کیفیت خوبی دارد و در همین 
مدت کوتاه علاوه بر بالارفتن سطح کیفی تیم، همه با روحیه بهتری تمرین 

می کنند.«
بوکسورتیم ملی که مدتی است فعالیتش را در بوکس حرفه ای شروع کرده، 
حالا تمام تمرکزش را روی انتخابی المپیک گذاشته است: »قبل از بازی های 
آسیایی تمرکزم را روی بوکس حرفه ای نگذاشته بودم بلکه بوکس حرفه ای 
را هم در کنار بوکس آماتور شروع کردم. خوبی بوکس حرفه ای این است که 

هر 2- 3 ماه یکبار تک مبارزه داریم.
چیزی به مســابقات انتخابی المپیک نمانده و به خاطر کمبود وقت فعلًا از 

بوکس حرفه ای فاصله گرفته و تمرکزم را روی کسب سهمیه گذاشته ام.
قشلاقی حالا مصمم است که بتواند در مسابقات جهانی ایتالیا کسب سهمیه 
کند: »برای گرفتن ســهمیه، در ایتالیا از جان مایــه می گذارم. تا الان هم 

همینجوری بوده و همیشه تمام تلاشم را در رینگ کرده ام.
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قوانین تازه برای صنعت بازی در چینقوانین تازه برای صنعت بازی در چین

رویکرد چین بــه مقررات بازی هــای ویدیویی بــه طور قابل 
توجهــی تغییریافته و رو بــه تکامل اســت. محدودیت اولیه 
بازی یک ســاعته برای خردسالان که در ســال 202۱ اعمال 
شــد، یک گام جدی بود، امــا تمرکز اخیر بــر محدود کردن 
مشــوق های درون بــازی، تغییری در اســتراتژی را نشــان 
 ،South China Morning Post می دهد. طبق گزارشی از
پیش نویس قوانین منتشر شده توســط اداره ملی مطبوعات و 
انتشــارات)NPPA( که رگولاتور اصلی صنعــت گیم در این 
کشورمحسوب می شود، بازی های آنلاین را از ارائه پاداش هایی 
که افراد را تشــویق به انجــام بازی و هزینه هــای بیش از حد 
می کند، ممنوع کرده اســت. این موضوع شــامل مشوق هایی 
بــرای فعالیت هایی ماننــد ورود روزانه و اضافــه کردن وجوه 
اضافی به حســاب های کاربری گیمرها هم می شــود. به گفته 
NPPA همه بازی های ویدیویــی باید محدودیتی برای میزان 
شارژ کردن حســاب های خود توسط بازیکنان را تعیین کنند و 
ازطریق پنجره های پــاپ آپ)POP UP( به کاربران در مورد 
»رفتار و مصرف غیرمنطقی« هشدار دهند تا از رفتار وسواسی 
آنها در بــازی و خریدهای درون بازی اضافی ممانعت شــود. 
درواقع قانونگذاران در چین با هدف تشــدید مدیریت صنعت 
گیم و محافظت از خردسالان چینی، محدودیت های جدیدی 
برای بازی های ویدیویی آنلاین پیشــنهاد داده اند که البته این 
قوانین پیشــنهادی قبل از نهایی شــدن در معرض نظرسنجی 

عمومی قرار خواهند گرفت.
محدودیت هایی

برای بازی های ویدیویی
تاکنون قانونگذاران درچین قوانیــن متعددی برای محافظت 
از کاربران تصویب کرده اند ولی پیشنهادهای تازه رگولاتورها، 
جدیدترین قوانیــن از چندین بار محدودســازی صنعت گیم 
چین در چند ســال گذشــته محســوب می شــود که به نظر 
می رسد کارایی مناســبی برای مدیریت زمان و جیب گیمرها 
داشــته باشــد. درواقع این طــرح از کاربــران می خواهد که 
محدودیت هایــی را در هزینه هــای پلتفرم هــای بازی رعایت 
کنند و به خردســالان اجازه ندهند کــه خرید درون برنامه ای 

بیش از اندازه در بازی های ویدیویی داشته باشند.
اگــر بخواهیم نگاهی به تلاش های چین بــرای مقابله با اعتیاد 
به بازی های رایانه ای در میان جوانان این کشــور داشته باشیم 
بایــد گفت که در اوایل ســال 20۱۹، مقامــات چینی آنچه را 
مشــکل اعتیاد به بازی های آنلاین در میان خردســالان بود، 
هدف قــرار دادنــد و محدودیت هــای زمانی روزانــه را برای 
بازیکنان زیر ۱8 ســال تعیین کردند. ایــن محدودیت ها از آن 
زمان تاکنون هربار تشــدید شــده اند و در نهایت هم چهار ماه 
پیــش، تنظیم کننده ها قوانینی را پیشــنهاد کردند که به یک 
»حالــت جزئی« در دســتگاه های تلفن همراه بــرای محدود 
کردن زمان نمایش و محــدود کردن محتوا برای دانش آموزان 
نیــاز دارد. به این ترتیب، هم ســن افرادی کــه از پلتفرم های 
مختلف برای بازی اســتفاده می کنند باید مشخص باشد و هم 
کودکان زیر ۱8 ســال بر اساس سن، ســاعات مشخصی را در 

طول هفته اجازه انجام بازی های ویدیویی دارند.
در حالــی کــه محدودیت های قبلــی گیم پلی را بــرای افراد 
زیر ۱8 ســال تا یک ســاعت در روزهای جمعــه، آخر هفته و 
تعطیــلات محدود می کرد، مقــررات جدید از ایــن هم فراتر 
مــی رود. تولیدکنندگان بازی های آنلاین اکنــون باید از ارائه 
پاداش هایی که باعث بازی و هزینه های بیش از حد می شــوند، 
ماننــد پاداش هایی که بــرای ورود روزانه و شــارژ کیف پول 
دیجیتال به حســاب می آینــد، خودداری کننــد. تحلیلگران 
پیش بینی می کنند که حذف این مشــوق ها می تواند کاربران 
فعــال روزانــه و درآمــد درون برنامه ای را کاهــش دهد. این 
گروه معتقدند که با ممنوع شــدن شــرکت های بازی سازی از 

ارائه پاداش برای ورود روزانه گیمرهــا، انگیزه  بازیکنان برای 
بازگشــت چندباره به بازی، دوباره کاهــش خواهد یافت و به 
طور بالقوه، بازی سازان و ناشــران بازی را ملزم می کند که در 
طراحی بازی و اســتراتژی های کســب درآمد خود تجدیدنظر 
کنند. علاوه بر این، اجرای چنین قوانینی مســتلزم این اســت 
که سرورهای رایانه و ســایر تجهیزات مورد اســتفاده توسط 
شرکت های بازی سازی در چین قرار داشــته باشند. همچنین 
در ایــن گزارش موضوع  بازی هــا هم مورد توجه قــرار گرفته 
و تصریح شــده اســت که محتوای بازی ها نباید حاوی اسرار 
دولتی باشــد یا امنیت ملی را به خطر اندازد و ازسوی دیگر این 

بازی ها باید وحدت ملی را هم تقویت کند.
پیش نویس پیشــنهادی همچنین تصریح می کند پرداخت های 
درون بازی که می توانند به تجارت کالاهای مجازی با قیمت بالا 
منجر شوند )مانند حراج ها(، ممنوع خواهند بود و اضافه می کند 
که جایزه های بزرگ به بازیکنانی که بازی های خود را به صورت 
زنده پخش می کنند نیز ممنوع خواهد شــد. ازسوی دیگر طبق 
این پیشــنهاد، بازی ها فقط با انجام ثبت نــام واقعی گیمرها به 
بازیکنان ارائه خواهد شــد و به این ترتیــب هویت همه گیمرها 
مشــخص خواهد بود. همچنین ناشــران بازی باید طبق قانون، 

پیش نویس داده ها را به صورت محلی ذخیره کنند.
پس لرزه های یک قانون

صنعت بازی در چین احتمالاً در نتیجــه این مقررات جدید با 
تغییرات قابل توجهی روبه رو خواهد شــد که پیامدهای مثبت 
و منفی برای شــرکت های بزرگ و کوچــک دارد. تأثیر چنین 
قوانین و مقرراتی قبلًا در بازار ســهام محســوس بوده است و 
سهام شرکت های بزرگ بازی مانندNet Ease وTencent با 

کاهش قابل توجهی روبه رو شده اند.
  در قانــون پیشــنهادی جدید هم ســهام شــرکت ها مصون 
نماندند.کارشناســان صنعــت بر این باورند که شــرکت هایی 
که از مدل های کســب درآمد اســتفاده می کنند و به شــدت 
بــه هزینه های درون بازی متکی هســتند، ممکن اســت نیاز 
به تغییــر ســاختار رویکرد خود یا حــذف بالقــوه بازی ها از 
فروشگاه ها داشــته باشند. شرکت های بازی ســازی کوچکتر 
ممکن اســت با چالش های بزرگتری مواجه شوند و در صورت 
تأثیــر مالی، احتمال تعطیلی آنها وجود دارد. به دنبال انتشــار 
خبر احتمال تصویب قانون جدید درحوزه بازی های رایانه ای، 
سهام کمپانی تنســنت به عنوان یکی از بزرگترین شرکت های 
بازی ســازی چین وجهان، افت ۱2.۴درصدی داشــت و این 
کاهش برای شــرکت NetEase، یکی دیگر از غول های بازی، 
20 درصد بود. کمپانی تنســنت از نظر درآمد، رهبر جهانی در 
صنعت گیم محسوب می شود. گفتنی است این شرکت بر بازار 
آسیا تســلط دارد و تاکنون در استودیوهای بازی سراسر جهان 
 ،Bilibili ،ســرمایه گذاری کرده است. به دنبال انتشار این خبر
یکی از بزرگترین پلتفرم های اشــتراک گذاری ویدیویی چین 
هم ۹.۷ درصد سقوط کرد و کوآیشو، اپراتور دومین اپلیکیشن 
ویدیویی کوتاه چین هم با ســقوط سهام ۷.2 درصدی مواجه 
شــد. لازم به ذکر است که هر دو شــرکت در زمینه بازی های 

آنلاین تجارت و فعالیت دارند.
گیمرهای چین معادل جمعیت امریکای شمالی

بر اســاس تحقیقــات بانک ســرمایه گذاری گلدمن ســاکس، 
صنعت بازی های آنلاین چین در ســال گذشــته ۶50 میلیون 
کاربر داشــته و بزرگترین بازار بازی در جهان محسوب می شود. 
تعداد گیمرهای چین در ســال جاری نیز به رکورد ۶۶8 میلیون 
بازیکن رســید، به این معنی که تقریباً از هر دو نفر در چین یک 
نفر در حال حاضــر بازی های ویدیویی انجــام می دهد. اگرچه 
این رقم تنها 0.۶ درصد افزایش نســبت به رقم ســال گذشــته 
نشــان می دهد، اما پس از سال 2022 که شــاهد کاهش تعداد 
گیمرها بــرای اولین بار بودیم و بــه ۶۶۴ میلیون کاهش یافت، 
نفس تازه ای برای صنعت گیم محســوب می شــود. لازم به ذکر 
اســت که میزان جمعیت کاربر ۶۶8 میلیون نفری چین بیشتر 
از کل جمعیت امریکای شــمالی اســت. طبق این گزارش، بازار 
بازی های ویدیویی چین در ســال 2023 بهبــود یافت و میزان 
فروش داخلی این کشــور از ۴2.۶ میلیارد دلار فراتر رفت.بازار 
بازی های ویدیویی چین در ســال جاری با افزایش ۱3 درصدی 
به 303 میلیــارد یــوآن )۴2.۶ میلیارد دلار( رســید و پس از 
رکود8ماهه، به دوران رشــد بازگشــت. به گفتــه تحلیلگران، 
درآمد داخلی این صنعت در ســال جاری برای اولین بار در چین 

به بیش از 300 میلیارد یوآن رسیده است.

 مستند با تصاویر رنگی و دوست داشتنی دنیای کودکانه شروع می شود؛ کودکانی که در مهد 
کودک بازی می کنند و روز را به شــادی می گذرانند. مثل همه مهدهای کودک دیگر زمان 
بازی که تمام می شود مادرها دنبال بچه ها می آیند و قربان صدقه  شان می روند اما، از اینجای 
کار به بعد انگار یک جای کار می لنگد، مادرها همه در همان حیاط مهد کودک به اتاقی دیگر 

می روند در پشتشان قفل می شود. اینجا زندان است.
مادر یکی به جرم جابه جایی مواد مخدر هفت سال و چند ماه باید در بند باشد، آن دیگری به 
جرم مشــارکت در قتل همسرش، که پدر همین بچه ای باشد که تازه به دنیا آمده، اینجاست 
و البته خودش را قربانی توطئه می داند و دیگران هم هر کدام به دلیلی ســاکن ندامتگاه زنان 
اســتان تهران اند. دلیلش چه اهمیتی دارد؟ حالا هر کدام از این مادرها چند ســالی، کمتر و 

بیشتر، باید بین این حصارها بمانند و کودکانشان را همین جا بزرگ کنند.
»مهد کودک« در زندان قرچک، شاید در ظاهر مثل هر مهدکودک دیگری باشد اما برای مایی 
که می دانیم بودن در این اتمســفر برای کودک بی گناهی که هیچ سهمی از خطای والدین 

خود ندارد ولی مجبور به بودن در این فضاست، آه و حسرت بسیار به دنبال دارد.
هانیه یوسفیان، کارگردان و فیلمبردار مستند، این بار هم یک موضوع حاد اجتماعی را سوژه 
کار خود قرار داده و ســعی کرده با توصیف درست شــرایط، تصویری را نشان مان بدهد که 
شــاید پیش از این تصوری نسبت به آن نداشــته ایم. برای بهتر دیدن، اغلب، قاب تصاویر به 
اندازه بچه هاســت. دوربین خود را همســطح آنها کرده تا بتواند از زاویه دید  ایشان شرایط را 
ببیند. این به وضوح تأکید را روی آنها می برد. یوســفیان خود در این باره می گوید: »مستند 
مهدکودک درباره آدم های بزرگ نیســت، بلکه در مورد کودکانی است که تصوری از آزادی 
ندارند و نمی دانند آزادی چه چیزی اســت و خانه اصلی آنها زندان است؛ بچه هایی که زندان 
خانه امنی برای آنهاست و صرفاً به دلیل اینکه مادرانشان در زندان هستند، آنها هم در زندان 
قرار گرفته اند.« از همین رو اســت که او زیاد به قصه مادران کاری ندارد و در مصاحبه ها روی 
بیان جرم و جنایت شــان نمی ماند و اگر هم چیزی پرسیده باز زود بازگشته به میهمان های 

کوچک و بی گناه زندان زنان.
 خیلی از این بچه ها تصــوری از دنیای بیرون ندارند. در بند به دنیا آمده، در گوششــان اذن 
گفته اند، بازی کرده  اند، زمین خورده اند، بزرگ شده اند. دوستانی هم که دارند در بین همین 
دیوارهاست. شــمع ها را همین جا فوت می کنند، سال ها هم اینجا نو می شوند و دعایی که به 

آنها می آموزند، دعای آزادی است.
یوســفیان که دانش آموخته سینماست، پیش از این مستندهای »همه چیز آماده است؟« و 
»پدر، مادر، علی، رضا و من« را کارگردانی کرده بود و در جشــنواره نهم سینما حقیقت برای 
مستند »پدر، مادر، علی، رضا و من« موفق به کسب جایزه ویژه هیأت داوران شد. در مستند 
»مهد کودک« مسعود ابراهیمی در پژوهش با یوسفیان همکاری داشته و تدوین اثر را آرش 

زاهدی اصل به عهده گرفته است.

 این چه الگویی اســت که از ده ها هزار کیلومتر آن طرف تر ناو جنگی به اینجا می فرستند تا از 
منافع کشورشان حفاظت و منابع سایر کشورها را غارت کنند و بعد به ما القا کنند که جنگ 
بد است؟ این روحیه را برخی سیاستمداران غرب گرا در جامعه تئوریزه می کنند و متأسفانه 
عــده ای از ما هنرمندان به آن قالب هنری می بخشــیم و ماندگارش می کنیم و این بســیار 

خطرناک است.
سیاســتگذاران این عرصه و مجریان آن باید در خدمت اهداف عالی نظام جمهوری اسلامی 
باشند و بکوشند از این حوزه صیانت کنند و تفکر انقلابی را رشد و گسترش دهند، این به سود 
مملکت اســت و تنها بحث انقلاب اسلامی نیســت. اگر این جنگ با این گستردگی در زمان 
رژیم پهلوی روی می داد، بدون شک خوزستان از ایران جدا شده بود و این مسأله نمونه های 
فراوانی دارد. ما نباید اجازه دهیم این واقعیت وارونه جلوه داده شــود و جوانانی که با دســت 

خالی فداکاری کردند، فراموش شوند.
در ســال های دفاع مقدس امکانات ما به هیچ روی در حد امــروز نبود. بحث ابزارهای جنگی 
را کنار بگذاریم؛ صدام حمله شــیمیایی می کرد و برای مقابله بــا این حملات به کیت های 
تشخیص گازهای شیمیایی و روش های مبارزه با آن و ماسک ضد شیمیایی نیاز داشتیم. اینها 
ابزارهای تهاجمی نیستند و ابزار دفاعی اند، اما با این حال از ما دریغ می شد. وظیفه ما این است 
که این واقعیت ها را ترسیم و برای دیگران بازگو کنیم. اینکه بنشینیم و چیزهایی بگوییم که با 
جریان غالب دفاع مقدس سازگار نباشد این انصاف نیست. به نظر من سیاستگذاران ما باید در 

عرصه فرهنگ فضا را آماده کنند تا همراهان انقلاب بتوانند به خوبی فعالیت کنند.
هرچند نباید فراموش شــود که مدیریت فرهنگی، ظرافت های خاص خود را دارد و از سایر 
بخش های مدیریتی تا حدودی متمایز است. در عرصه فرهنگ باید لطافت ها و ظرافت های 
خاصی هم مورد توجه قرار گیرد. مدیریت فرهنگی پیچیدگی هایی بیش از مدیریت ســایر 
حوزه ها دارد. به طور کلی، می خواهم بگویم که درباره آثار فرهنگی و هنری باید نگاهی کلان 
داشته باشیم؛ یعنی آثاری که می خواهند چاپ شوند اجازه مطرح شدن اندیشه های مختلف 
را داشــته باشــند و مانع بیان اندیشه نشــویم و وقتی می خواهیم حمایت کنیم باید عوامل 

نیرومندتری را هم بیفزاییم.
در خصوص قضــاوت آثار هم باید کلیت یک اثر را ببینیم و نه صرف بخش های مشــخص و 
جداشده از آن را و اتفاقاً گفت و گو در این باره بسیار کمک کننده است. نقد داستان با نقد یک 
اثر فلسفی یا جامعه شــناختی فرق می کند؛ یعنی وقتی کسی در مقام موعظه در یک کتاب، 
اندیشه هایش را بیان می کند، شما می توانید جمله  به جمله حرف های او را نقد کنید، ولی در 
داستان نمی توانید، چون در داستان، دیالوگی را از زبان یک کافر بیان می کند که ممکن است 

نقد به خدا هم بکند.

»درباره مستند »مهد کودک

اجازه ندهیم واقعیت ها را وارونه 
جلوه بدهند


